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CIENĪJAMIE LASĪTĀJI! 

Aizvadītajā gadā Mārupes novadā saglabājās stabila izaugsme visās jomās.  
Mārupes novads joprojām ir viens no straujāk augošajiem novadiem Latvijā, un šī iz-
augsme atspoguļojas gan iedzīvotāju skaita pieaugumā, kas pārsniedza 40 000, gan 
uzņēmējdarbības attīstībā, gan arī pieprasījumā pēc kvalitatīvas infrastruktūras un 
pakalpojumiem. Mūsu uzdevums šajā attīstības posmā ir ne tikai turēt līdzi izaugsmei, 
bet arī to pārdomāti vadīt, nodrošinot sabalansētu attīstību visās novada apdzīvota-
jās vietās. 

2025. gads bija pašvaldību vēlēšanu gads, kā ietvaros notika pārmaiņas arī Mārupes 
novada pašvaldības domē. Vienlaikus tika turpināti jau iesāktie darbi, kā arī uzsākta 
virkne jaunu iniciatīvu. Veidojot ciešu sadarbību starp pašvaldību, valsts institūcijām, 
uzņēmējiem, organizācijām un iedzīvotājiem, turpināta mērķtiecīga novada attīstība, 
stiprinot Mārupes novadu kā ekonomiski aktīvu un attīstībai pievilcīgu vietu, vienlai-
kus veidojot mūsdienīgu un sakārtotu vidi, kur ērti dzīvot dažādām paaudzēm. 

2025. gadā pašvaldība turpināja īstenot nozīmīgus ieguldījumus infrastruktūrā. 
Veikta ielu un ceļu seguma atjaunošana, uzlabota satiksmes organizācija, attīstīta gā-
jēju un veloinfrastruktūra, kā arī sakārtoti pievedceļi un iekšpagalmi dažādās novada 
teritorijās, ievērojami uzlabojot satiksmes drošību un nodrošinot ērtāku pārvietoša-
nos ikdienā. 

Liela nozīme arī šajā gadā tika piešķirta dzīves kvalitātes uzlabošanai un ģimeņu at-
balstam. Uzsākta pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Tīrainē, nodrošināti sko-
lēnu pārvadājumi un attīstīti pašvaldības pakalpojumi, padarot tos pieejamākus un 
ērtākus iedzīvotājiem. Vienlaikus turpinājām atbalstīt iedzīvotāju iniciatīvas un kopie-
nu aktivitātes, finansējot projektus konkursā “Mārupe — mūsu mājas”, kā arī sniedzot 
atbalstu sporta, kultūras un sabiedriskajām iniciatīvām, stiprinot iedzīvotāju līdzdalī-
bu, piederības sajūtu un veidojot aktīvu, saliedētu kopienu visā novadā. 

Līdztekus tam turpināta arī plašāka mobilitātes attīstība. Reģionāla mēroga projek-
tā izbūvēti veloceļu posmi, kas ne vien savieno novada ciemus, bet arī Mārupes nova-
du ar Rīgu, radot papildu ērtības velobraucējiem.

Attīstīta arī publiskā ārtelpa — Babītes pagastā pie Piņķu ūdenskrātuves izveidots 
suņu pastaigu laukums, kā arī līdzīgs objekts Tīrainē, paplašinot publiskās infrastruk-
tūras pieejamību mājdzīvnieku turētājiem.

Būtiska nozīme novada attīstībā ir arī komunālajai infrastruktūrai, tāpēc 2025. gada 
izskaņā tika stabilizēta SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” darbība, nodrošinot ne-
pārtrauktību un kvalitāti komunālo pakalpojumu sniegšanā pašvaldības iedzīvotājiem.

Būtiska mūsdienu pārvaldības sastāvdaļa ir digitālo risinājumu attīstība, tāpēc arī 
2025. gadā turpinājām pilnveidot iedzīvotājiem pieejamus un ērtus pašvaldības pa-
kalpojumus, kā ietvaros ir attīstīti jauni e-pakalpojumi un uzlaboti klientu apkalpo-
šanas procesi, lai pašvaldības pakalpojumi būtu sasniedzamāki un ērtāk lietojami ik-
dienā. Uzsākts arī darbs pie mobilās lietotnes izstrādes, kas uzlabos saziņu ar novada 
iedzīvotājiem un atbilstoši mūsdienu paradumiem nodrošinās iespēju vienuviet ērti 
pārvaldīt savus norēķinus ar pašvaldību un saņemt aktuālo informāciju. 

Būtiski atzīmēt, ka arī uzņēmējdarbības jomā 2025. gadā saglabājās pozitīva at-
tīstības dinamika - pieauga jaunu un samazinājās likvidēto uzņēmumu apjoms, aplie-
cinot stabilu un attīstībai labvēlīgu vidi novadā. Turpinām nostiprināties kā viena no 
ekonomiski aktīvākajām teritorijām Latvijā ar augstu uzņēmējdarbības potenciālu, kas 
sniedz ievērojamu pienesumu valsts budžetam.
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Mārupes novada atrašanās stratēģiski nozīmīgā teritorijā līdzās galvaspilsētai un 
valsts galvenajiem infrastruktūras objektiem prasa pārdomātu gatavību, atbildīgu 
rīcību un ciešu sadarbību starp pašvaldību, valsts dienestiem un sabiedrību, tāpēc 
2026. gadā lielāku uzmanību pievērsīsim drošības un civilās aizsardzības jautājumiem. 
Vienlaikus turpināsim attīstīt izglītības infrastruktūru, uzsākot darbu pie jaunu vidus-
skolas korpusu projektēšanas, kā arī pilnveidot digitālos risinājumus un pašvaldības 
pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem.

Mārupes novads turpina augt, un mūsu uzdevums ir šo izaugsmi vadīt gudri, ilgt-
spējīgi un ar skaidru atbildību pret novada iedzīvotājiem un nākotni.

 

Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aivars Osītis
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1. PAMATINFORMĀCIJA 
PAR PAŠVALDĪBU 

Mārupes novads atrodas Latvijas centrālajā daļā uz rietumiem no Rīgas valstspilsē-
tas, Rīgas metropoles areāla urbanizētajā Pierīgas telpā, daļēji arī Pierīgas rekreācijas 
un vides aizsardzības telpā. Novadam ir tieša robeža ar Rīgas valstspilsētu, kā arī Jūr-
malas valstspilsētu, tas robežojas ar Tukuma, Jelgavas un Olaines novadiem. Novads 
iekļaujas Rīgas plānošanas reģionā. 
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Mārupes novada pašvaldība ir viena no 
Pierīgas teritorijas pašvaldībām, kas atro-
das nemitīgā izaugsmē un attīstībā. Šeit 
notiek intensīva dzīvojamās un darījumu 
teritorijas attīstība, bet vienlaikus terito-
rijā saglabājas lauksaimniecības platības, 
mežu, purvu un ūdeņu teritorijas, kas ko-
pumā veido 347,02  km2. Novada kopējā 
platība 34 726,67 ha, no kuras 35 % aizņem 
meži, 15  % purvi, 9 % ūdeņi un 17 % lauk-
saimniecības zemes. 

1.1. IEDZĪVOTĀJU 
DINAMIKA, TAUTĪBA, 
VECUMA STRUKTŪRA

Mārupes novadā turpina pieaugt iedzī-
votāju skaits. Saskaņā ar Pilsonības un mig-
rācijas lietu pārvaldes (turpmāk  — PMLP) 
datiem 2026. gada 1. janvārī dzīvesvietu 
Mārupes pilsētā deklarējis 18  731  iedzīvo-
tājs, Babītes pagastā — 12 348  iedzīvotāji, 
Mārupes pagastā — 8029 iedzīvotāji, Salas 
pagastā — 1603 iedzīvotāji, kas kopā ir  40 711 iedzīvotāji. 

Tomēr šis rādītājs objektīvi neatspoguļo 
faktisko novadā dzīvojošo iedzīvotāju skai-
tu, jo daļa iedzīvotāju pēdējos gados uzcel-
tajās savrupmājās dzīvo pastāvīgi, bet savu 
dzīvesvietu deklarējuši citā administratīva-
jā teritorijā. Pašvaldību finanšu izlīdzināša-
nas aprēķiniem Finanšu ministrija izmanto 
iedzīvotāju skaitu uz 2025. gada 1. janvāri.

Saskaņā ar PMLP datiem Mārupes novadā

ukraiņi
1174

nav norādīta
1564

Ukraina 362
Cita 

1707

Nav informācijas 
169 Bēglis 2

Pagaidu 
aizsardzība 

340

Nepilsonis 
1633

Krievija
774

Uzbekistāna
463

Iedzīvotāju sadalījums 
pēc tautības

Valstiskā 
piederība

Valstiskās piederības 
veids

krievi
7060 

cita
4061

latvieši
27 117

Latvija
37 670

Pilsonis
38 83226 806 iedzīvotāji 

vecuma grupā 
no 15 līdz 64 gadiem

9710 bērni un jaunieši 
līdz 15 gadiem

374 jaundzimušajiem 
bērniem

208 miruši 
iedzīvotāji

Reģistrēti

Dzīvesvieta deklarēta
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1.2. DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI
Iedzīvotājiem sniegtie pakalpojumi  2025. gadā

1.3. UZŅĒMĒJDARBĪBA, BEZDARBA RĀDĪTĀJI 
UZŅĒMUMU REĢISTRĀCIJAS UN LIKVIDĀCIJAS 
DINAMIKA   

Saskaņā ar Lursoft datiem Mārupes novadā 2025. gadā reģistrēti 379  jauni uzņē-
mumi, kas ir par 58 uzņēmumiem vai par 18 % vairāk nekā iepriekšējā gadā, kad reģist- 
rēts 321 uzņēmums. Pieaugums norāda uz pozitīvu tendenci uzņēmējdarbības attīstī-
bā Mārupes novadā, kā arī parāda, ka novads ir uzņēmējdarbībai pievilcīga teritorija.   

Lursoft dati rāda, ka 2025. gadā Mārupes novadā likvidēti  166 uzņēmumi, kas ir 
par  70  uzņēmumiem vai  aptuveni 30  %  mazāk  nekā 2024. gadā, kad tika likvidē-
ti 236 uzņēmumi. Šī pozitīvā tendence liecina par labvēlīgu ekonomisko vidi un uzņē-
mējdarbības stabilizāciju.  

Kopumā pēdējo desmit gadu laikā (no 2016. līdz 2025. gadam) Mārupes novadā re-
ģistrēti 3068 jauni uzņēmumi, bet likvidēti - 2335.   

POPULĀRĀKĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
NOZARES 2025. GADĀ  

Analizējot datus par Mārupes novadā reģistrēto uzņēmumu pārstāvētajām no-
zarēm, redzams, ka skaitliski visvairāk ir komersantu, kuru pamatdarbība ir saistīta 
ar “Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšanu un pārvaldīšanu”, kas ir 260 uzņē-
mumi. Tāpat liels skaits uzņēmumu savu darbību saistījuši ar “Uzņēmējdarbības kon-
sultācijām  un citām  vadības konsultācijām”, kas ir 177 reģistrēti  uzņēmumi. Mārupes 
novadā ir 158 reģistrēti uzņēmumi, kas nodarbojas ar “Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku 
būvniecību”. Vēl starp populārākajām uzņēmējdarbības nozarēm Mārupes novadā ie-
rindojas “Datorprogrammēšana” (140 uzņēmumi) un “Uzskaites, grāmatvedības un 
revīzijas pakalpojumi; konsultācijas nodokļu jautājumos” (125 uzņēmumi).

Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana   260  

Uzņēmējdarbības konsultācijas un citas vadības konsultācijas   177  

Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība   158  

Datorprogrammēšana   140  

Uzskaites, grāmatvedības un revīzijas pakalpojumi; konsultācijas nodokļu jautājumos   125  
  

185 reģistrētas 
laulības 31 uzvārdu, vārdu, 

tautības maiņa 266 dzimšanas 
reģistrēšana

123 miršanas 
reģistrēšana 125 atkārtotās 

apliecības
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DARBA SAMAKSA   
Atbilstoši  Centrālās statistikas pār-

valdes oficiālajiem datiem 2025. gadā 
Mārupes novadā strādājošo mēneša vi-
dējā bruto darba samaksa (sabiedriskajā 
sektorā (bez nodibinājumiem, biedrībām 
un fondiem)) bija 2588 eiro, kas ir palie-
linājusies, salīdzinot ar 2024. gadu, kad 
bija 2402 eiro. Ir vērojams pieaugums 
par 186   eiro jeb 7,7  % salīdzinājumā ar 
2024. gadu.   

Mārupes novads pieredzējis ļoti ievēro-
jamu bruto algu pieaugumu sabiedriskajā 
sektorā pēdējo gadu laikā, kad strādājošo 
mēneša vidējā bruto darba samaksa katru 
gadu palielinās.  

BEZDARBA RĀDĪTĀJI   
Saskaņā ar nodarbinātības valsts aģentūras (turpmāk — NVA) datiem uz 2025. gada 

31. decembri Mārupes novadā reģistrēto bezdarbnieku skaits bija 592, bet bezdarba 
līmenis - 2,4 %, kas salīdzinājumā ar iepriekšējā gada to pašu periodu ir nedaudz sa-
mazinājies (2024. gada 31. decembrī Mārupes novadā reģistrēto bezdarbnieku skaits 
bija 594, bet bezdarba līmenis bija 2,5 %).   

NVA dati (2025. gadā 31. decembrī) rāda, ka no 592 reģistrētajiem bezdarbniekiem 
bezdarba ilgums līdz 6 mēnešiem bija 430  personām. Bezdarba ilgums no 6  līdz  12 
mēnešiem bija 135 personām. No 1 līdz 3 gadiem bezdarba ilgums bija 23 personām, 
bet 4 personām reģistrētais bezdarba ilgums bija 3 gadi un vairāk.  
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2. PAŠVALDĪBA

2.1. VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA, DOME, KOMITEJAS
	Juridiskais statuss: Mārupes novada pašvaldība 
	Izveidošanas gads: 2021. gada 1. jūlijs 
	Reģistrācijas Nr. 90000012827 
	Juridiskā adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

Saskaņā ar 2025. gada 7. jūnija pašvaldību vēlēšanu rezultātiem darbu uzsāk ievēlē-
tā Mārupes novada pašvaldības dome 19 deputātu sastāvā.

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SASTĀVS PĒC 
2025. GADA PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANĀM:

	Aivars Osītis, domes priekšsēdētājs, Finanšu komitejas priekšsēdētājs, ievēlēts 
no partijas “Latvijas attīstībai”; 

	Andris Puide, domes priekšsēdētāja 1. vietnieks attīstības, īpašumu, infrastruktū-
ras un drošības jautājumos, Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks, ievēlēts 
no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”; 

	Arnis Priediņš, Attīstības komitejas priekšsēdētājs, ievēlēts no partijas “Latvijas 
attīstībai”; 	

	Guntis Ruskis	 , Sporta, kultūras un tūrisma komitejas priekšsēdētājs, ievēlēts no 
partijas “Latvijas attīstībai”; 

	Oļegs Sorokins, Investīciju un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekš-
sēdētāja vietnieks, ievēlēts no partijas “Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!” — 
“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK””; 

	Zigmunds Vīķis, Izglītības, jaunatnes un sociālo lietu komitejas priekšsēdētājs, 
Attīstības komitejas priekšsēdētāja vietnieks, ievēlēts no partijas “Latvijas attīs-
tībai”; 

	Ira Dūduma, ievēlēta no partijas “Latvijas Reģionu apvienība”; 
	Renārs Freibergs, Sporta, kultūras un tūrisma komitejas priekšsēdētāja vietnieks, 
ievēlēts no partijas “Latvijas attīstībai”; 

	Edgars Jansons, Investīciju un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekš-
sēdētājs, ievēlēts no partijas “Latvija pirmajā vietā”; 

	Edgars Jākobsons, ievēlēts no partijas “Jaunā vienotība”; 
	Oskars Jonāns, ievēlēts no partijas “Latvijas Reģionu apvienība”; 
	Valdis Kārkliņš, ievēlēts no partijas “Latvijas Zaļā partija”; 
	Andrejs Kirillovs, ievēlēts no partijas “Suverēnā vara. Apvienība jaunlatvieši”; 
	Jānis Lagzdkalns, ievēlēts no partijas “Latvijas Reģionu apvienība”; 
	Rodrigo Laviņš, ievēlēts no partijas “Latvijas Zaļā partija”; 
	Kristaps Purviņš, Izglītības, jaunatnes un sociālo lietu komitejas priekšsēdētāja 
vietnieks, ievēlēts no partijas “Latvijas attīstībai”; 

	Guntars Reika, ievēlēts no partijas “Latvijas Reģionu apvienība”; 
	Uģis Šteinbergs, ievēlēts no partijas “Latvijas Reģionu apvienība”; 
	Gatis Vācietis, ievēlēts no partijas “Latvijas Zaļā partija”. 
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Lai nodrošinātu novada pašvaldības darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, 
izveidotas piecas pastāvīgās komitejas:

	Finanšu komiteju 19 locekļu sastāvā;
	Attīstības komiteju 9 locekļu sastāvā;
	Izglītības, jaunatnes un sociālo lietu komiteju 9 locekļu sastāvā;
	Sporta, kultūras un tūrisma komiteju 9 locekļu sastāvā;
	Investīciju un uzņēmējdarbības veicināšanas komiteju 9 locekļu sastāvā.

Kopš 2025. gada 17. septembra arī komiteju sēdes, tāpat kā domes sēdes, vēroja-
mas tiešraidē. 

2025. gadā domes darbu līdz 2025. gada 3. novembrim reglamentē Mārupes nova-
da pašvaldības domes 2023. gada 14. marta saistošie noteikumi Nr. 7/2023 “Mārupes 
novada pašvaldības nolikums” un no 2025.  gada 4.  novembra darbu reglamentē 
2025. gada 29. oktobra saistošie noteikumi Nr.35/2025 “Mārupes novada pašvaldības 
nolikums”. 

Līdz 2025. gada 27. jūnijam domes priekšsēdētāja pienākumus veica Andrejs Ence. 

IZPILDVARA
Mārupes novada pašvaldības izpilddirektors līdz 2025. gada 25. novembrim ir Ag-

nese Jankuna, bet no 2025. gada 26. novembra — Edijs Pelšs. 

KOMISIJAS
Pašvaldībā ir šādas komisijas:

	Mārupes novada pašvaldības 2026. gada Līdzdalības budžeta projektu ideju kon-
kursa komisija (konkursa norises laikā);

	Administratīvā komisija;
	Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisija;
	Apbalvojumu piešķiršanas komisija;
	Atsavināšanas komisija;
	Mārupes novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija;
	Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisija;
	Konkursa “Mārupe — mūsu mājas” komisija;
	Ētikas komisija;
	Komisija par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā;
	Dzīvojamo māju privatizācijas komisija;
	Korupcijas un interešu konflikta riska novērtēšanas komisija;
	Mārupes novada pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un ap-
stiprināšanas komisija;

	Medību koordinācijas komisija;
	Pedagoģiski medicīniskā komisija;
	Konkursa “Mammu bizness Mārupē” projektu pieteikumu vērtēšanas komisija;
	Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 
komisija;

	Mārupes novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisija;
	Valsts budžeta mērķdotācijas sadales komisija;
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	Vēlēšanu komisija;
	“Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētai kanalizācijas 
sistēmai” komisija;

	“Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pasākumu īstenošanai” komisija;

	“Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības, vispārējās pamatizglītības 
un vispārējās vidējās izglītības un interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības, vispārējās pama-
tizglītības un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba samaksai sadales ko-
misija”;

	Konkursa “Mārupes novada uzņēmēju gada balva 2025” komisija (konkursa nori-
ses laikā).

DOMES SĒDES

   Kopā 2025. gadā notikušas

   2025. gadā pieņemti

13 kārtējās 
sēdes un

657 domes 
lēmumi.

12 ārkārtas 
sēdes.
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12 %
vispārējā vidējā 

izglītība
50

7 % 
pirmā līmeņa (īsā 

cikla) profesionālā 
augstākā izglītība

31

1,7 % 
pamatizglītība

7

0 % 
doktora grāds

2

0 % 
18—20 gadi

1

5 % 
21—30 gadi

23

0 % 
80+ gadi

1

3 % 
71—80 gadi
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2.2.	 STRUKTŪRA, DARBINIEKU SKAITS, 
PERSONĀLS
Darbinieku skaits pa iestādēm

Iestāde Skaits Īpatsvars

Administratīvā komisija 2 0,12%

Attīstības un plānošanas 
pārvalde 16 0,96%

Babītes Kultūrizglītības 
centrs 32 1,92%

Babītes Mūzikas skola 30 1,80%

Babītes PII 25 1,50%

Babītes Sporta komplekss 33 1,98%

Babītes vidusskola 154 9,23%

Centrālā pārvalde 72 4,31%

Dome 19 1,02%

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 18 1,08%

Jaunmārupes pamatskola 122 7,31%

Mārupes Kultūras nams 29 1,74%

Mārupes Mūzikas un 
mākslas skola 91 5,45%

Mārupes novada bāriņtiesa 11 0,66%

Mārupes novada bibliotēka 14 0,84%

Mārupes novada būvvalde 14 0,84%

Mārupes novada 
pašvaldības policija 36 2,16%

Mārupes novada Sociālais 
dienests 46 2,76%

Mārupes novada Sporta 
skola 74 4,43%

Mārupes pamatskola 188 11,26%

Mārupes Sporta centrs 33 1,98%

Mārupes Valsts ģimnāzija 161 9,65%

Pašvaldības īpašumu 
pārvalde 78 4,67%

PII "Lienīte" 59 3,54%

PII "Mārzemīte" 62 3,71%

PII "Saimīte" 69 4,13%

PII "Zeltrīti" 50 3,00%

PII "Zīļuks" 86 5,15%

Salas sākumskola 41 2,46%

Skultes sākumskola 55 3,30%

Kopā 1669 100,00%

Darbinieku sadalījums pēc vecuma, 
dzimuma un izglītības

20 %
31—40 gadi

86

29 %
41—50 gadi

124

23 %
51—60 gadi

98

20 %
61—70 gadi

86

23 %
zinātniskais grāds 

(maģistrs)
98

40 %
akadēmiskā izglītība 

vai otrā līmeņa 
augstākā izglītība 

(bakalaurs)
175

33 %
vīrieši

144

67 %
sievietes

288

16 %
vidējā profesionālā

67



Mārupes novada pašvaldības struktūrshēma

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME (19 deputāti)
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KOMISIJAS KONSULTA-
TĪVĀS 

PADOMES

Tūrisma un 
kultūrvides 

konsultatīvā 
padome 

Administra-
tīvā komisija

Administra-
tīvo aktu 

strīdu 
izskatīšanas 

komisija

Apbalvojumu 
piešķiršanas 

komisija 

Mārupes 
novada 

sadarbības 
teritorijas 

civilās 
aizsardzības 

komisija

Nekustamo 
īpašumu 

novērtēšanas 
komisija

“Mārupe – 
mūsu mājas” 

komisija

Ētikas komisija

Komisija par lauksaimniecības 
zemes iegūšanu īpašumā

Dzīvojamo māju privatizācijas 
komisija

Korupcijas un interešu konflikta 
riska novērtēšanas komisija

Mārupes novada pašvaldības 
interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un apstiprināšanas 
komisija

Medību koordinācijas komisija

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Konkursa “Mammu bizness 
Mārupē” projektu pieteikumu 

vērtēšanas komisija

Interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisija

Stipendiju piešķiršanas komisija

“Par Mārupes 
novada 

pašvaldības 
līdzfinansējuma 

piešķiršanu 
dzīvojamo māju 

pieslēgšanai 
centralizētajai 
ūdensapgādes 

sistēmai un 
centralizētai 
kanalizācijas 

sistēmai” komisija

Mārupes novada vēlēšanu 
komisija

“Par Mārupes 
novada 

pašvaldības 
līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu 

dzīvojamām 
mājām piesaistīto 

zemesgabalu 
labiekārtošanai 

un daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju 
energoefektivi-
tātes pasākumu 

īstenošanai” 
komisija

“Mārupes novada 
pašvaldības 
pirmsskolas 

izglītības, 
vispārējās 

pamatizglītības un 
vispārējās vidējās 

izglītības un 
interešu izglītības 
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izvērtēšanas un 
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pirmsskolas 
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pedagogu darba 

samaksai” sadales 
komisija

Sporta un 
aktīvās 
atpūtas 

konsultatīvā 
padome 

Izglītības un 
jaunatnes 

konsultatīvā 
padome 

Uzņēmēj- 
darbības  

konsultatīvā 
padome 

Apkaimju 
iedzīvotāju 

konsultatīvā 
padome Pirmsskolas 

izglītības iestāde 
“Lienīte”

Pirmsskolas 
izglītības iestāde 

“Mārzemīte”

Mārupes novada 
Pirmsskolas 

izglītības iestāde 
“Saimīte”

Pirmsskolas 
izglītības iestāde 

“Zeltrīti”

Pirmsskolas 
izglītības iestāde 

“Zīļuks”

Pirmsskolas 
izglītības iestāde 

“Mārupīte”

Babītes 
pirmsskolas 

izglītības iestāde

Mārupes Valsts 
ģimnāzija

Babītes 
vidusskola

Mārupes 
pamatskola

Jaunmārupes 
pamatskola

Mārupes novada  
Skultes 

sākumskola

Salas 
sākumskola

Mārupes 
novada Sporta 

skola

Mārupes 
Mūzikas un 

mākslas skola

Babītes Mūzikas 
skola

Babītes Sporta 
komplekss 

Mārupes Sporta 
centrs

Mārupes 
Kultūras nams

Babītes 
Kultūrizglītības 

centrs 

Mārupes novada 
bibliotēka 

(filiāles: Babītes 
bibliotēka, 
Mazcenas 

bibliotēka, 
Salas 

bibliotēka) 
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2.3.	PAŠVALDĪBAS SNIEGTIE PAKALPOJUMI UN 
TO UZLABOJUMI PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBAS 
UN KVALITĀTES NODROŠINĀŠANĀ

VALSTS UN PAŠVALDĪBU VIENOTĀ KLIENTU 
APKALPOŠANAS CENTRA (TURPMĀK — VPVKAC) 
DARBĪBA UN SNIEGTIE PAKALPOJUMI

Divos VPVKAC pieejamas klientu apkalpošanas speciālistu konsultācijas par asto-
ņu valsts iestāžu 131 pakalpojumu: Valsts ieņēmumu dienesta (VID), Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras (VSAA), Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA), Uzņēmu-
mu reģistra (UR), Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP), Valsts zemes die-
nesta (VZD), Valsts darba inspekcijas (VDI) un Lauku atbalsta dienesta (LAD). 

Klienti aktīvi izmantojuši e-asistenta pakalpojumu, kas dod iespēju pilnvarot VPV-
KAC speciālistu elektroniski pieprasīt pakalpojumu klienta vārdā, kā arī speciālisti 
darbojas kā digitālie aģenti, lai veicinātu sabiedrības informētību un prasmi izman-
tot digitālos risinājumus. VPVKAC speciālisti informē un izglīto par e-pakalpojumiem, 
e-rīkiem un e-vides drošību. 

INFORMĀCIJA PAR VPVKAC  
(VALSTS SNIEGTAJIEM PAKALPOJUMIEM)

VPVKAC Mārupē un Babītē 
kopējais sniegto pakalpojumu skaits - 

Mārupē (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Kopējais sniegto pakalpojumu skaits:

	Klientu apkalpošanas centrs — konsultācijas: 131
	Valsts ieņēmumu dienests: 239
	Valsts ieņēmumu dienests (e-asistents): 252
	Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra: 4
	Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (e-asistents): 16

Pavisam kopā: 642
 
Babītē (Piņķos, Centra ielā 4)
Kopējais sniegto pakalpojumu skaits:

	Klientu apkalpošanas centrs — konsultācijas: 235
	Valsts ieņēmumu dienests: 6
	Valsts ieņēmumu dienests (e-asistents): 413
	Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra: 19
	Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (e-asistents): 75

Pavisam kopā: 748

1475  pakalpojumi
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SAŅEMTĀ UN NOSŪTĪTĀ KORESPONDENCE PAŠVALDĪBĀ
Pašvaldībā 2025. gadā saņemta korespondence  — 31 192, tai skaitā 9075 vēstu-

les saņemtas Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes klientu apkalpošanas 
centrā.

Pašvaldībā 2025. gada nosūtītā korespondence  — 14 878, tai skaitā 4549 vēstules 
nosūtītas no Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes klientu apkalpošanas 
centra.

2.4. PAŠVALDĪBAS IESTĀDES
Mārupes novada pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes:

	Centrālā pārvalde;
	Attīstības un plānošanas pārvalde;
	Mārupes novada būvvalde;
	Izglītības, kultūras un sporta pārvalde;
	Pašvaldības īpašumu pārvalde;
	Mārupes novada Vēlēšanu komisija;
	Mārupes Kultūras nams;
	Mārupes novada bibliotēka;
	Babītes Kultūrizglītības centrs;
	Mārupes Sporta centrs;
	Babītes Sporta komplekss;
	Mārupes novada Sociālais dienests;
	Mārupes novada pašvaldības policija;
	Mārupes novada bāriņtiesa;
	Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra;
	Izglītības iestādes:

	 Mārupes Valsts ģimnāzija;
	 Mārupes pamatskola;
	 Mārupes novada Skultes sākumskola;
	 Jaunmārupes pamatskola;
	 Pirmsskolas izglītības iestāde “Lienīte”;
	 Pirmsskolas izglītības iestāde “Zeltrīti”;
	 Pirmsskolas izglītības iestāde “Mārzemīte”;
	 Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīļuks”;
	 Mārupes Mūzikas un mākslas skola;
	 Mārupes novada Sporta skola;
	 Babītes vidusskola;
	 Salas sākumskola;;
	 Babītes Mūzikas skola;
	 Babītes pirmsskolas izglītības iestāde;
	 Pirmsskolas izglītības iestāde “Saimīte”.



17

2.5. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA 
KAPITĀLSABIEDRĪBĀS, BIEDRĪBĀS UN 
NODIBINĀJUMOS 

SIA “MĀRUPES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja pašvaldības dibinātā kapitālsabiedrībā — sabied-

rībā ar ierobežotu atbildību “Mārupes komunālie pakalpojumi”.
Pamatkapitāls: 17 504 036 eiro.
Pašvaldības līdzdalības apmērs kapitālsabiedrībā ir 100  % no kapitālsabiedrības 

pamatkapitāla.
Pamatkapitāls uz 2025. gada 1. janvāri bija 17 487 836 eiro. 
Ar 2025. gada 26. marta Mārupes novada pašvaldības domes lēmumu Nr. 57 pamat-

kapitāls tika palielināts par 16 200 eiro, ieguldot pamatkapitālā nekustamo īpašumu — 
Sila iela 50, Spuņciems, Salas pagasts, Mārupes novads (kadastra Nr.80885050015). 

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā ieraksts izdarīts 2025. gada 15. aprīlī, līdz ar 
to pamatkapitāls ir 17 504 036 eiro.

SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” saimnieciskās darbības kopsavilkums par 
2025. gadu

Nozare Neto 
apgrozījums

Pārējie 
ieņēmumi

Finansiālās 
izmaksas

Amortizācija 
(t.sk. KF finansēto 

pamatlīdzekļu 
amortizācijas 

izmaksas)

Peļņa vai 
zaudējumi

Ūdensapgāde 1 421 766 146 880 1 166 909 345 320 56 417

Notekūdeņu savākšana un 
attīrīšana 2 885 733 643 700 2 858 609 761 910 -91 086

Siltumenerģijas apgāde 1 000 015 3 949 979 612 88 524 -64 172

Elektroenerģijas piegāde 23 236 140 11 317 238 11 821

Citi sniegtie pakalpojumi 163 955 11 962 211 524 19 583 -55 190

Kopā 5 494 705 806 631 5 227 972 1 215 574 -142 210

SIA “RĪGAS APRIŅĶA AVĪZE” 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja privātajā kapitālsabiedrībā — sabiedrībā ar iero-

bežotu atbildību “Rīgas Apriņķa avīze”
Mārupes novada pašvaldībai pieder 2825 jeb 6,10362 % akciju. Mārupes novada 

dome 2019. gada 25. septembrī pieņēma lēmumu Nr. 22 (prot. Nr. 12) “Par Mārupes 
novada pašvaldības līdzdalības SIA “Rīgas Apriņķa avīze” izbeigšanu un kapitāla daļu 
pārdošanu par nominālvērtību 1 eiro. Visi kapitālsabiedrības dalībnieki ir atteikušies 
no pirmpirkuma tiesībām.
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PAŠVALDĪBA IR BIEDRS ŠĀDĀS BIEDRĪBĀS 
(NODIBINĀJUMOS):

1.	 biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”; 
2.	 biedrībā “Publiskās un privātās partnerības asociācija”; 
3.	 Latvijas Atkritumu apsaimniekotāju asociācijā; 
4.	 Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienībā “RĪGAS METROPOLE”; 
5.	 biedrībā “Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija”; 
6.	 biedrībā “Pierīgas partnerība”; 
7.	 biedrībā “Latvijas Personāla vadības asociācija”; 
8.	 biedrībā “Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija”; 
9.	 biedrībā “Pierīgas tūrisma asociācija”; 
10.	Sociālo dienestu vadītāju apvienībā; 
11.	 Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācijā; 
12.	Latvijas vieglatlētikas savienībā; 
13.	 Latvijas basketbola savienībā; 
14.	Latvijas riteņbraukšanas federācijā; 
15.	Latvijas futbola federācijā; 
16.	Latvijas florbola savienībā; 
17.	 Latvijas Sporta izglītības iestāžu Direktoru padomē;
18.	biedrībā “Latvijas Speciālā Olimpiāde”.
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3. FINANŠU RESURSI, BUDŽETA 
IZLIETOJUMS

3.1. PAMATBUDŽETA IZPILDE
Mārupes novada pašvaldības budžets 2025. gadam apstiprināts 2025. gada 29. jan-

vārī ar Mārupes novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 3/2025 “Par 
Mārupes novada pašvaldības 2025. gada budžeta apstiprināšanu”. 

Budžeta grozījumi izdarīti 2025. gada 26. februārī, 28. maijā, 26. jūnijā, 24. septem-
brī, 26. novembrī un 22. decembrī. 

Mārupes novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumu un dāvi-
nājumu budžeta. 

Pašvaldības budžeta ieņēmumi 2025. gadā bija 118 160 887 eiro jeb 100,3 % no plā-
notā, bet salīdzinājumā ar 2024. gadu pieauguši par 8,4 %. Pašvaldības budžeta izde-
vumi 2025. gadā bija 112 557 391 eiro jeb 85,9 % no plānotā un par 15,8 % vairāk nekā 
2024. gada izpilde. 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 1444

Ieņēmumi no pašvaldību īpašuma 
iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 
pamatparāda kapitalizācijas 60 238 

Pašvaldību budžetu transferti 1 350 019

Iestādes ieņēmumi 857 002

Naudas sodi un sankcijas 194 390

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 
174 736

Īpašuma nodokļi 7 238 677

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma     
19 657 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas 
nodevas 63 845  

Mārupes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2025. gadā, eiro

Valsts 
budžeta 

transferti 
28 874 791

Ienākuma 
nodokļi 

79 326 088

Ieņēmumu pieaugums

118 160 887  
eiro 

 17,7 % salīdzinājumā  
ar 2024. gadu
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Ieņēmumu ekonomiskā klasifikācija 2025. gada faktiskie 
ieņēmumi, eiro

1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 79 326 088

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 194 390

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 1 444

13.0.0.0. Ieņēmumi no pašvaldību īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 60 238

17.0.0.0. No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 0

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 28 874 790

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 1 350 019

21.0.0.0. Iestādes ieņēmumi 857 002

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 7 238 677

5.0.0.0. Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 174 736

8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 19 657

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 63 845

KOPĀ 118 160 887

Nodokļu ieņēmumi veido būtiskāko pašvaldības ieņēmumu daļu, un 2025. gadā tie 
bija 86 739 502 eiro jeb 73,4 % no ieņēmumu kopapjoma. 

Salīdzinot ar 2024. gadu, 2025. gadā kopējais nodokļu ieņēmumu palielinājums ir 
6 535 719 eiro jeb 8,1 %.

Lielākais nodokļu ieņēmumu īpatsvars pašvaldības budžetā ir iedzīvotāju ienāku-
ma nodoklim (turpmāk  — IIN), kas saņemts 79  326 088 eiro apmērā. IIN ieņēmumu 
izpilde pārsniedza pārskata gadam noteikto prognozi, kas bija 78 398 253 eiro, kas ir 
par 927 835 eiro vairāk nekā plānots jeb par 1,2 %, bet salīdzinājumā ar 2024. gadu IIN 
ieņēmumi pieauguši par 6 156 549 eiro jeb 8,4 %. 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) ieņēmumi (ieskaitot parādu maksājumus) 
2025. gadā bija 7 238 677 eiro jeb 0,5 % vairāk nekā plānots, bet salīdzinājumā ar ie-
priekšējo gadu pieauguši par 3,9 % jeb par 269 644 eiro. 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 2025. gadā bija 1 444 eiro (0.001 % no kopējiem pa-
matbudžeta ieņēmumiem).

Transfertu ieņēmumus veido ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finansētām atvasi-
nātām publiskām personām, valsts budžeta un pašvaldību budžetiem. Transfertu ko-
pējais apmērs 2025. gadā bija 30 224 808 eiro jeb 25,6 % pamatbudžeta ieņēmumu 
kopapjomā. No 2025. gadam plānotā izpilde sasniegusi 95,5 %, bet salīdzinājumā ar 
2024. gadu izpilde ir palielinājusies par 10 952 411 eiro. 

Valsts budžeta transferti 2025. gadā saņemti 28 874 790 eiro jeb 95,5 % no plānotā. 
Valsts budžeta transfertu kopapjomā lielākais īpatsvars ir mērķfinansējumam, ko vei-
do mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku atlīdzībai, māksliniecisko kolektīvu vadītā-
ju atlīdzībai, autoceļiem un ielām, sociālās nodrošināšanas pasākumiem, 1. — 4. klašu 
izglītojamo brīvpusdienām un mācību literatūras iegādei. 

Pašvaldību budžeta transfertu ieņēmumi 2025. gadā saņemti 1 350 019 eiro apjomā 
jeb 103,9 % no plānotā, ko galvenokārt veido savstarpējie norēķini starp pašvaldībām 
izglītības jomā. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 2025. gadā saņemti 
1 195 133 eiro apmērā (1,0 % no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem) jeb 102,2 % no 
plānotā. Salīdzinot ar 2024. gadu, — palielinājums par 310 731 eiro jeb 35,1 % . 
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Mārupes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi no 2024. gada līdz 
2026. gadam 

Pamatbudžeta 
ieņēmumi 

2024. gads 
izpilde, eiro

2025. gads 
izpilde, eiro

Izmaiņu dinamika 
2025. gads /  
2024. gads 

2026. gads 
plāns, eiro

2026. gada 
plāns/ 

2025. gada 
izpilde, %eiro % 

Ienākuma nodokļi 73 169 539 79 326 088 6 156 549 108,4 84 515 781 106,5

Naudas sodi un 
sankcijas 81 392 194 390 112 998 238,8 229 500 118,1

Pārējie nenodokļu 
ieņēmumi 7 693 1 444 -6 249 18,8 0 0,0

Ieņēmumi no 
pašvaldību īpašuma 
iznomāšanas, 
pārdošanas 
un no nodokļu 
pamatparāda 
kapitalizācijas

21 937 60 238 38 300 274,6 145 101 240,9

No valsts budžeta 
daļēji finansēto 
atvasināto publisko 
personu un budžeta 
nefinansēto iestāžu 
transferti

0 0 0 0 132 803 0

Valsts budžeta 
transferti 18 061 019 28 874 790 10 813 771 159,9 31 107 809 107,7

Pašvaldību budžetu 
transferti 1 211 379 1 350 019 138 640 111,4 1 400 000 103,7

Iestādes ieņēmumi 708 223 857 002 148 779 121,0 954 476 111,4

Īpašuma nodokļi 6 969 034 7 238 677 269 644 103,9 5 976 137 82,6

Nodokļi par 
pakalpojumiem un 
precēm

65 210 174 736 109 526 268,0 173 848 99,5

Ieņēmumi no 
uzņēmējdarbības un 
īpašuma

27 630 19 657 -7 973 71,1 19 661 100,0

Valsts (pašvaldību) 
nodevas un 
kancelejas nodevas

45 219 63 845 18 626 141,2 64 590 101,2

  100 368 276 118 160 887 17 792 611 117,7 124 719 706 105,6
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4,8 % Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  

4,5 % Sociālā aizsardzība 

4,5 % Atpūta, kultūra un reliģija 

1,4 % Vides aizsardzība

10,1 % Ekonomiskā darbība 

1,2 % Sabiedriskā kārtība un drošība 

0,02 % Veselība 

Mārupes novada pašvaldības 2025. gada pamatbudžeta izdevumi 
pēc funkcionālās klasifikācijas

Funkcionālā klasifikācija 
% no 2025. gada 

kopējiem faktiskiem 
izdevumiem

2025. gada faktiskie 
izdevumi, eiro

01.000 Vispārējie vadības dienesti 22,3 25 097 852

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 1,2 1 311 083

04.000 Ekonomiskā darbība 10,1 11 414 724

05.000 Vides aizsardzība 1,4 1 619 379

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 4,8 5 358 264

07.000 Veselība 0,01 13 345

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 4,5 5 072 353

09.000 Izglītība 51,2 57 598 806

10.000 Sociālā aizsardzība 4,5 5 071 585

KOPĀ 100,0 112 557 391

Faktiskie izpildes rādītāji pret 2024. gadu Izdevumu pieaugums pret 2024. gadu

 2,17 % salīdzinājumā  
ar 2024. gadu  15,8 % salīdzinājumā  

ar 2024. gadu

51,2 %
Izglītība 

22,3 %  
Vispārējie 

vadības 
dienesti

Pašvaldības 2025. gada pamatbudžeta izdevumi sastāda 112 557 391 eiro, kas ir par 
15,8 % jeb 15 378 710 eiro vairāk nekā 2024. gadā. Izdevumu struktūrā pēc funkcionālās 
klasifikācijas katru gadu lielāko īpatsvaru sastāda izdevumi izglītībai, kam pašvaldība 
tērē 51,2 % no visiem gada izdevumiem. Lielākais izmaiņas pārskata gadā summāri, sa-
līdzinot ar iepriekšējo periodu, ir izglītības funkcijā, palielinājums  — 9 555 895 eiro, 
kas izskaidrojums ar atalgojuma likmes pieaugumu pedagogiem. 

2025. gadā ļoti būtiski ir palielinājusies pašvaldības iemaksa pašvaldību finanšu iz-
līdzināšanas fondā, 2024. gadā tā bija 17 312 780 eiro, bet 2025. gadā — 19 771 339 eiro, 
kas ir par 14,2 % vairāk nekā 2024. gadā. Savukārt, 2026. gadā tā ir plānota 21 386 958 
eiro apmērā jeb par 8,2 % vairāk nekā 2025. gadā. 
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Mārupes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi pēc funkcionālās 
klasifikācijas no 2024. līdz 2026. gadam

Funkcionālā 
klasifikācija 

2024. 
gads 

izpilde, 
eiro

2025. 
gads 

izpilde, 
eiro

Izmaiņu dinamika 
2025. gads / 
2024. gads 

2026. gads 
plāns, eiro

2026. gada 
plāns/ 

2025. gada 
izpilde, % eiro % 

Vispārējie vadības 
dienesti 23 078 853 25 097 852 2 018 999 108,7 30 325 543 120,8

Aizsardzība 0 0 0 0 230 151 0

Sabiedriskā kārtība un 
drošība 1 293 878 1 311 083 17 205 101,3 1 595 550 121,7

Ekonomiskā darbība 9 831 987 11 414 724 1 582 737 116,1 13 548 143 118,7

Vides aizsardzība 1 971 061 1 619 379 -351 681 82,2 4 534 722 280,0

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 4 618 686 5 358 264 739 578 116,0 8 000 248 149,3

Veselība 23 973 13 345 -10 628 55,7 11 520 86,3

Atpūta, kultūra un 
reliģija 4 036 846 5 072 353 1 035 507 125,7 7 283 092 143,6

Izglītība 48 042 911 57 598 806 9 555 895 119,9 65 585 936 113,9

Sociālā aizsardzība 4 280 486 5 071 585 791 099 118,5 6 466 032 127,5

KOPĀ 97 178 681 112 557 391 15 378 710 115,8 137 580 937 122,2

Pamatbudžeta izdevumu sadalījumā pēc ekonomiskās klasifikācijas lielāko izdevu-
mu daļu veido uzturēšanas izdevumi, kas 2025. gadā bija 81,4 % no kopējiem izdevu-
miem jeb 91 663 751 eiro, bet salīdzinājumā ar 2024. gadu pieauguši par 5 632 681 eiro 
jeb 6,5 %. Uzturēšanas izdevumos lielākais īpatsvars atlīdzībai — 39,6 % jeb 44 555 816 
eiro. Izdevumi atlīdzībai ietver arī darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligā-
tās iemaksas, sociāla rakstura pabalstus un kompensācijas. 

Kapitālie izdevumi 2025. gadā tika plānoti 30 247 615 eiro, izpilde 20 893 640 eiro 
jeb 69,8 % no gadam plānotā. Salīdzinot ar 2024. gadu, izdevumi kapitālieguldījumiem 
pieauga par 9 746 029 eiro jeb 44,8 %. 

Kapitālie izdevumi ietver izdevumus kapitālajiem remontiem un būvniecībai vairā-
kos pašvaldības īstenotajos investīciju projektos, kā arī pamatlīdzekļu iegādei. Lielo 
investīciju projektu ieviešanas gaita ietekmē arī plānoto līdzekļu apguvi. 

Informācijas komunikāciju tehnoloģiju un būvmateriālu piegāžu kavējumi, iepirku-
mi bez rezultāta, būvdarbu risinājumu maiņa un ar to saistītās izmaiņas darbu izpildes 
secībā un grafikā, nepieciešamās izmaiņas būvprojektos ir iemesli projektu ievieša-
nas laika grafiku nobīdēm. 
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Mārupes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi pēc ekonomiskās 
klasifikācijas no 2024. līdz 2026. gadam 

Ekonomiskā 
klasifikācija 

2024. gads 
izpilde, 

eiro

2025. 
gads 

izpilde, 
eiro

Izmaiņu dinamika 
2025. gads /2024. 

gads 
2026. gads 
plāns, eiro

2026. gada 
plāns/ 

2025. gada 
izpilde, % eiro % 

Atlīdzība 41 212 624 44 555 816 3 343 193 108,1 52 050 617 116,8

Preces un pakalpojumi 14 534 175 14 445 622 -88 553 99,4 21 710 645 150,3

Subsīdijas un dotācijas 6 167 890 6 348 773 180 882 102,9 6 722 699 105,9

Procentu izdevumi 1 772 834 1 262 568 -510 267 71,2 859 518 68,1

Pamatkapitāla 
veidošana 11 147 612 20 893 

640 9 746 029 187,4 28 722 697 137,5

Sociālie pabalsti 1 853 950 2 392 187 538 237 129,0 3 008 332 125,8

Transferti 20 489 596 22 658 785 2 169 189 110,6 24 506 429 108,2

KOPĀ 97 178 681 112 557 391 15 378 710 115,8 137 580 937 122,2
 

3.2. ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI
2025. gada 1. janvārī ziedojumu un dāvinājumu budžeta līdzekļu atlikums no iepriek-

šējiem gadiem ir 5 583 eiro, savukārt 2024. gada plānotie ieņēmumi no ziedojumiem 
un dāvinājumiem bija 1 694 eiro. Saņemts ziedojums no Korejas Republikas vēstnie-
cības korejiešu valodas apmācības nodrošināšanai Jaunmārupes pamatskolā. Zie-
dojumu un dāvinājumu budžeta līdzekļi tiek novirzīti konkrētu pasākumu realizācijai. 
Mārupes novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumi 2025. gadā 
kopā ir 3 297 eiro, atlīdzības izmaksas par  korejiešu valodas apmācības nodrošināša-
nai Jaunmārupes pamatskolā. Salīdzinot ar 2024. gadu, izdevumi samazinājušies par 
53,1 % jeb 3 736 eiro, bet uz 31.12.2025. ir atlikums no iepriekšējiem gadiem 2 287  eiro, 
kas ir ieplānoti 2026. gada budžeta izdevumu daļā atlīdzībai. 

3.3. PAŠVALDĪBAS UZŅEMTĀS SAISTĪBAS
Pašvaldības kopējais ilgtermiņa saistību apjoms uz 2025. gada 31. decembri bija 

46 578 691 eiro, t.sk. pašvaldības sniegtie galvojumi — 8 8 93 565 eiro. 
2025. gadā, lai nodrošinātu pašvaldības domes pieņemto lēmumu izpildi un reali-

zētu nozīmīgus investīciju projektus, Valsts kasē netika ņemti aizņēmumi, bet racio-
nālāk tika izmantoti jau pašvaldības rīcībā esošie finanšu līdzekļi. 

Atbilstoši noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem ar Valsts kasi 2025.  gadā veikta 
Valsts kases izsniegto aizņēmumu pamatsummas atmaksa 2 848 067 eiro apmērā par 
iepriekšējos periodos noslēgtajiem aizdevuma līgumiem.

Pašvaldības saistību apmērs pārskata gada beigās sastādīja 6,6 % no pašvaldības 
2025. gada plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem bez noteiktam mērķim plānota-
jiem transferta ieņēmumiem no valsts budžeta. 

Mārupes novada pašvaldība nodrošina aizdevuma pamatsummas atmaksu ar paš-
valdības pamatbudžeta līdzekļiem, un tā tiek veikta saskaņā ar līgumos norādītajiem 
aizdevumu atmaksas grafikiem.
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STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 
Mārupes novada pašvaldība aktīvi iesaistās daudzveidīgos starptautiskos pieredzes 

apmaiņas projektos, lai veicinātu ilgtspējīgu attīstību, pilsētplānošanu, infrastruktū-
ras un izglītības uzlabošanu. Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas 
ietvaros pārstāvji viesojās Fēru salās un 2026. gadā plāno vizīti Zviedrijā, apgūstot pil-
sētvides, atkritumu un ūdenssaimniecības apsaimniekošanas, jauniešu iesaistes un 
izglītības infrastruktūras jautājumus. Atsevišķā vizītē Zviedrijā padziļināti pētīta apri-
tes ekonomika, atkritumu pārstrāde un sabiedrības iesaiste, lai šos principus integrētu 
vietējā plānošanā. Lai attīstītu iedzīvotājiem pieejamu sporta infrastruktūru, delegā-
cija Igaunijā smēlās praktisku pieredzi futbola haļļu būvniecībā un apsaimniekošanā. 
Savukārt izglītības un kultūras jomā, izmantojot “Erasmus+” programmas iespējas, 
pašvaldības pārstāvji devās uz Igauniju, lai Hāpsalas un Lēnes-Nigulas pašvaldībās ie-
pazītos ar pieaugušo izglītības organizēšanu un kopienu iesaisti, Itālijā apguva robo-
tiku un programmēšanu, Somijā – algoritmiskās domāšanas attīstīšanu bērnudārzos, 
Dānijā pētīja Starptautiskā bakalaurāta programmas ieviešanu, bet sadarbībā ar Spā-
niju izzināja ilgtspējīga tūrisma un kultūras mantojuma aizsardzības prakses.

Savukārt 2025. gadā Mārupes novada pašvaldība parakstīja nodomu vēstuli ar Her-
sonas apgabala militāro administrāciju, paredzot sadarbību vairākos abām pusēm bū-
tiskos virzienos. Tā ietver pieredzes un zināšanu apmaiņu kopienu pārvaldībā, krīžu 
pārvarēšanā un sabiedriskajā drošībā, īpaši balstoties uz Hersonas apgabala prog-
rammu “Civilmilitārā (valsts) pārvalde mūsdienu kara apstākļos”. Vienlaikus paredzēta 
pašvaldības speciālistu apmācība un konsultēšana krīžu vadībā, vietējā koordinācijā 
un kopienu drošībā, kā arī sadarbības attīstība izglītības, zaļās enerģijas un atkritumu 
apsaimniekošanas jomā. Partnerattiecību stiprināšanai plānots organizēt arī kultūras 
pasākumus, izglītības programmas, konferences, seminārus un pieredzes apmaiņas 
iniciatīvas.
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4. INVESTĪCIJU PROJEKTI

INVESTĪCIJU PROJEKTI 2025. GADĀ

Projekta 
nosaukums, 

Ident. Nr.

Projekta 
īstenošanas 

laiks

Piesaistītais 
finansējums, 

eiro

Finanšu avoti 
(fonda)

Projektā sasniegtie 
rezultāti 2025. gadā

Reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras 
izveide Mārupes 
novadā 
Nr. 1.1.1.3.i.0/1/23/I/
CFLA/004

10.2023.-
06.2026.

2 877 000 Eiropas 
Savienības 
Atveseļošanas 
un noturības 
mehānisms 
(ANM)

Pabeigti būvniecības darbi 
un izveidoti divi reģionāla 
mēroga velomaršruti. Velo-
maršruts virzienā (V7) Rīga 
(pilsētas robeža) — Mārupe — 
Jaunmārupe ietver 4 izbū-
vētus posmus — Ziedkalnu 
ielas posmu, Mazcenu alejas 
posmu, Vecozolu un Rožu 
ielas posmu, kā arī Dzelzceļa 
ielas un Tīraines posmu. 
Savukārt, velomaršruts 
virzienā (V8) Rīga (pilsētas 
robeža) — Babīte — Piņķi 
ietver 3 izbūvētus posmus — 
Priežciema posmu, Babītes 
posmu un Piņķu posmu.
Kopējais izbūvētais veloceļu 
garums ir 9,5 km.

Nožogota 
suņu treniņu, 
pastaigu laukuma 
izveidošana 
Babītes pagastā 
pie Piņķu 
ūdenskrātuves 
Nr. 23-04-AL04- 
A019.2205-000006

07.2023.-
05.2025.
 

18 000
 

Eiropas 
Lauksaimniecības 
fonds lauku 
attīstībai 

Projekta īstenošana 
noslēgusies 2024. gadā, 
izveidotais laukums 
pieejams apmeklētājiem.
Iestājies uzraudzības 
periods.

Nožogota 
suņu treniņu, 
pastaigu laukuma 
izveidošana Viršu 
ielā 20, Tīrainē 
Nr. 23-04-AL04- 
A019.2205-000007

07.2023.-
05.2025.
 

18 000
 

Eiropas 
Lauksaimniecības 
fonda lauku 
attīstībai 

Projekta īstenošana 
noslēgusies 2024.gadā, 
izveidotais laukums 
pieejams apmeklētājiem.
Iestājies uzraudzības 
periods.

Pirmsskolas 
izglītības iestādes 
būvniecība Tīrainē, 
Mārupes novadā
Līguma Nr. 4.2.1.7// 
1/23/A/006

01.08.2024.- 
31.12.2026.

5 000 000 Eiropas 
Reģionālās 
attīstības fonds

Noslēgti līgumi par 
būvniecības darbu veikšanu 
un būvuzraudzību. 
Uzsākti būvdarbi, kurus 
pabeigs 2026. gadā.

Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar 
invaliditāti 
mājokļu vides 
nodrošināšanai 
Mārupes novadā 
3.1.2.1.i.0/2/24/I/
CFLA/012

07.02.2024.-
30.06.2026.

6 6425,37 Eiropas 
Savienības 
Atveseļošanas 
fonds

Projekts īstenots, mērķa 
grupas rādītājs sasniegts.
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Projekta 
nosaukums, 

Ident. Nr.

Projekta 
īstenošanas 

laiks

Piesaistītais 
finansējums, 

eiro

Finanšu avoti 
(fonda)

Projektā sasniegtie 
rezultāti 2025. gadā

Uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās 
infrastruktūras 
attīstība Mārupē, 
lidostas apkārtnē
5.1.1.1/2/24/A/005

04.12.2024.-
30.09.2026.

1 436 473,66 Eiropas 
Reģionālās 
attīstības fonds

Īstenojot autoceļa C-19 
pārbūvi posmā no V16-Dzir-
nieku ielai, ir izbūvēta 
autoceļa brauktuves seguma 
apakškārta un saites kārta, ir 
izbūvēts apvienotais gājēju 
un veloceliņš, ierīkots ap-
gaismojums visa ceļa posma 
garumā, kā arī izbūvētas 
sabiedriskā transporta pie-
turvietas un veikta satik-
smes organizācijas līdzekļu 
uzstādīšana.  
2026. gadā paredzēts iz-
būvēt brauktuves seguma 
dilumkārtu un veikt labie-
kārtošanas darbus, tostarp 
atpūtas vietā uzstādīt soliņu 
un velostatīvu. Būvdar-
bu pabeigšana plānota 
2026. gada jūnijā.

Dabas lieguma 
“Babītes ezers” 
dabas aizsardzības 
plāns
Nr. 2.2.3.3/2/24/A/ 
001

25.11.2024.-
31.12.2027

178 500 Eiropas 
Reģionālās 
attīstības fonds

Noslēgts līgums ar 
dabas aizsardzības plāna 
izstrādātāju — uzsākti 
darbi (veikta sabiedrības 
informēšana). Plāna 
izstrādes termiņš līdz 
2027. gadam.

Dabas parka 
“Beberbeķi” dabas 
aizsardzības plāns  
Nr. 2.2.3.3/2/24/A/ 
008

09.05.2025.-
31.12.2027. 

170 000 Eiropas 
Reģionālās 
attīstības fonds

Noslēgta vienošanās ar 
CFLA par projekta īstenoša-
nu. Noslēgts līgums ar dabas 
aizsardzības plāna izstrādā-
tāju — uzsākti darbi (veikta 
sabiedrības informēšana). 
Plāna izstrādes termiņš līdz 
2027. gadam.

Bērnu 
pieskatīšanas 
pakalpojumi 
Mārupes novadā
4.3.6.6/1/24/A/004

01.08.2024.-
31.12.2029.

1 375 920 Eiropas Sociālais 
fonds Plus

Notiek projekta īstenošana, 
pakalpojumu sniedz divi 
pakalpojumu sniedzēji 
(pirmsskolas izglītības 
iestādes), ar kuriem noslēgti 
līgumi. 

Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju 
samazināšana un 
energoefektivitātes 
uzlabošana 
Mārupes novada 
pašvaldības 
policijas ēkā

10.2025.-
03.2028.

1 282 601,90 Emisijas kvotu 
izsolīšanas 
instrumenta 
finansējums

Noslēgts līgums ar SIA 
“Vides investīciju fonds” 
par projekta realizāciju. 
Noslēdzies iepirkums 
projektēšanas darbiem, 
noslēgts pakalpojuma 
līgums.

Granta līgums 
energoefektivitātes 
projekta 
dokumentācijas 
izstrādei un 
apmaksai

15.09.2025.-
31.12.2026.

50 165 Eiropas Komisija 
un Eiropas 
Investīciju banka 
programmas 
“Apvārsnis 2020” 
ietvaros

2025. gadā Mārupes novada 
pašvaldība noslēdza līgumu 
ar Altum un uzsāka energoau-
ditu un tehniskās dokumen-
tācijas izstrādi pašvaldības 
ēkām, lai sagatavotu pamatu 
turpmākiem energoefektivi-
tātes uzlabojumiem.
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Projekta 
nosaukums, 

Ident. Nr.

Projekta 
īstenošanas 

laiks

Piesaistītais 
finansējums, 

eiro

Finanšu avoti 
(fonda)

Projektā sasniegtie 
rezultāti 2025. gadā

Saules 
elektrostaciju 
uzstādīšana 
pirmsskolas 
izglītības iestādē 
“Mārzemīte”

02.04.2025.-
02.04.2027.

45 575,93 Emisijas kvotu 
izsolīšanas 
instrumenta 
finansējums

Nodrošināta publicitāte, 
notiek iepirkuma process. 

Saules 
elektrostaciju 
uzstādīšana 
pirmsskolas 
izglītības iestādē 
“Lienīte” un Babītes 
vidusskolā

02.04.2025.-
02.04.2027.

81 331,25 Emisijas kvotu 
izsolīšanas 
instrumenta 
finansējums

Nodrošināta publicitāte, 
notiek iepirkuma process. 

Teritorijas 
labiekārtošana pie 
Spuņņupes 
peldvietas

24.02.2025.-
31.12.2026.

445 130,33 Eiropas 
Reģionālās 
attīstības fonds

Nodrošināta publicitāte, 
noticis sabiedrības 
informēšanas pasākums, 
izsludināts būvniecības 
iepirkums. 

Asfaltētas 
skrituļošanas 
trases būvniecība 
un labiekārtošana 
Tīrainē

24.02.2025. – 
31.12.2026.

611 889,74 Eiropas 
Reģionālās 
attīstības fonds

Pabeigti būvniecības 
darbi, izveidota asfaltēta 
skrituļošanas trase Tīrainē, 
labiekārtota apkārtējā 
teritorija.

Veselības 
veicināšanas 
un slimību 
profilakses 
pasākumi 
Mārupes novada 
iedzīvotājiem

01.01.2025.-
31.12.2029.

271 578 Eiropas Sociālais 
fonds Plus, Valsts 
budžets

2025. gadā īstenotas aktivi-
tātes fiziskās aktivitātes un 
sirds veselības veicināšanai; 
veselīga uztura paradumu 
stiprināšanai; psihoemocio-
nālās veselības uzlabošanai; 
seksuālās un reproduktīvās 
veselības veicināšanai.

Objektu (patvert-
ņu) pielāgošana 
un aprīkošana 
civilās aizsardzības 
mērķiem Mārupes 
novadā

01.01.2026.-
31.12.2027.

116 823 Eiropas 
Reģionālās 
attīstības fonds

Noslēgts līgums ar CFLA par 
projekta īstenošanu. 

Šķiroto atkritumu 
savākšanas 
laukuma ierīkošana 
Mārupē

25.06.2025.-
31.03.2027.

350 000 Kohēzijas fonds Noslēgts līgums ar būv-
nieku par šķirotu atkritumu 
savākšanas laukuma izbū-
vi. Būvdarbi tiks uzsākti 
2026. gadā. Noslēgts līgums 
ar izpildītāju par sabiedrības 
informēšanas un izglītošanas 
kampaņas organizēšanu un 
vadīšanu projekta ietvaros.

Uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās 
infrastruktūras 
attīstība 
Jaunmārupē

03.06.2025. – 
30.06.2027.

 2 371 952,20 Eiropas 
Reģionālās 
attīstības fonds

Noslēgts Līgums ar būvnieku 
par Ozolu ielas pārbūvi 
Jaunmārupē. Būvdarbi tiks 
uzsākti 2026. gadā. 
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PUBLISKĀS UN PRIVĀTĀS INVESTĪCIJAS 
INFRASTRUKTŪRĀ 2025. GADĀ

Investīciju plāns katru gadu tiek izstrādāts kopā ar kārtējā gada pašvaldības bu-
džetu atbilstoši attīstības programmas rīcības plānā noteiktajām rīcībām un sasnie-
dzamajiem rezultātiem. Investīciju plāns 2025. gadam no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem tika apstiprināts 17 271 343 eiro apmērā, papildus piesaistot ārējo finansējumu 
11 260 553 eiro apmērā. Lielākie investīciju projekti 2025. gadā bija ielu un ceļu infra-
struktūrā, izglītības nozarē, sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras attīstīšanai. In-
vestīciju plāns tiek sagatavots un īstenots 15 rīcības virzienu ietvaros, kas aptver vai-
rākas jomas, un zemāk atspoguļots ieguldītais finansējums katrā no rīcības virzieniem 
2025. gadā.

Rīcības virziens Ieguldītais finansējums, ieskaitot ārējo 
finansējumu, eiro

RV1 Izglītība 9 310 929

RV2 Sports un aktīvā atpūta 1 564 274

RV3 Kultūra 137 090

RV4 Veselības aprūpe un sociālie pakalpojumi 69 774

RV5 Droša vide 44 742

RV6 Pieejamība un mobilitāte 5 205 579

RV7 Inženiertehniskās infrastruktūras nodrošinājums 255 647

RV8 Vide un publiskā ārtelpa 331 848

RV9 Uzņēmējdarbība 26 162

RV10 Zīmolvedība un vietas mārketings 17 028

RV11 Tūrisms 53 926

RV12 Pašvaldības pārvalde 472 119

RV13 Viedā pilsētvide 0

RV14 Sabiedrības līdzdarbība 268 864

RV15 Sadarbības un privātās līdzdalības projekti 3 046 887

KOPĀ 20 804 869 eiro (no kura pašvaldības 
budžeta finansējums 12,5 miljoni eiro) 

Detalizētāk ar konkrētiem 2025. gada investīciju projektiem var iepazīties pieliku-
mā Nr. 3 “Attīstības programmas 2022.-2028. gadam īstenošanas uzraudzības ziņo-
jums par 2025. gadu”. 
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5. PAŠVALDĪBAS VEIKTIE PASĀKUMI 
DARBA PILNVEIDOŠANAI

PAŠVALDĪBAS DARBS UN DIGITALIZĀCIJA
	Nodrošinātas komiteju sēžu tiešraides. 
	Pašvaldība iesaistīta Atveseļosanās un noturības mehānisma sistēmās “SKUDRA” 
un “DigiSOC”. 

	Pārstāvība Latvijas pašvaldību savienības Informācijas un komunikāciju tehnolo-
ģiju komitejas valdē. 

	Ieviesta domes protokolu elektroniska parakstīšana. 
	Izmantota MI (mākslīgā intelekta) transkripcija sēžu protokolēšanai. 
	Ieviests HOP pašapkalpošanās portāls izglītības iestādēs. 

DARBINIEKU DARBA VIDE
	Ieviesta individuālās mēnešalgas noteikšanas kārtība. 
	Pilnveidota darbinieku darba snieguma novērtēšanas sistēma.

EFEKTIVITĀTE UN RĪKI
	Pāreja uz Outlook kalendāru telpu un laika plānošanai. 
	Testēts autoparka pārvaldības risinājums ar GPS datiem.

DROŠĪBA
	Pašvaldības policijas auto aprīkots ar fotoradaru. 
	Testēta sarkanās gaismas pārkāpumu kontrole Lielās un Kantora ielas krustojumā. 
	Publiskota fotoradaru atrašanās vietu karte. 
	Paplašināta videonovērošana (sporta objekti un kompostēšanas laukums “Zaraiņi”).
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5.1. PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS 
PILNVEIDOŠANAI UN SPECIĀLISTU 
KAPACITĀTES CELŠANAI 

Lai nodrošinātu profesionālu un uz attīstību orientētu darba vidi, pašvaldība īpašu 
uzmanību pievērš darbinieku kompetenču stiprināšanai. 2025. gadā darbiniekiem tika 
piedāvātas plašas iespējas pilnveidot savas zināšanas un prasmes, gan piedaloties 
dažādās kvalifikācijas celšanas apmācībās klātienē un tiešsaistē, aktīvi izmantojot 
Valsts administrācijas skolas piedāvātās mācības, kā arī piedaloties pieredzes apmai-
ņas pasākumos Latvijā un ārvalstīs. Šajos pasākumos iesaistījās dažādu līmeņu darbi-
nieki — no vadītājiem līdz tehniskajam personālam, stiprinot profesionālo kapacitāti 
un veicinot mērķtiecīgu izaugsmi visos pārvaldes līmeņos.
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6. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA 
ĪSTENOŠANA

6.1. TERITORIJAS PLĀNOJUMS
Mārupes novada pašvaldībai 2024. gadā spēkā esoši ir Mārupes novada (tagad Mār-

upes pagasts) teritorijas plānojums 2014.-2026. gadam un Babītes novada (tagad Babī-
tes un Salas pagasts) teritorijas plānojums no 2020. gada (apstiprināts 2020. gada 22. 
janvārī). 2022. gada 27. aprīlī pieņemts Mārupes novada pašvaldības domes lēmums Nr. 
18 “Par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036. gadam izstrādi”. 

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2025. gada 29. janvāra lēmumu Nr. 35 (prot. 
Nr. l ) “Par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036. gadam l. redakcijas un 
Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai” publiskās apspriešanas 
termiņi tika noteikti no 2025. gada 17. februāra līdz l5. aprīlim. Publiskās apspriešanas 
ietvaros tika organizētas piecas publiskās apspriešanas sanāksmes — divas Mārupē un 
pa vienai sanāksmei Jaunmārupē, Piņķos un Spuņciemā, lai informētu par sagatavoto 
projektu un sniegtu atbildes uz interesējošiem jautājumiem. Sanāksmes tika organi-
zētas hibrīdrežīmā  — klātienē un, nodrošinot iespēju piedalīties attālināti MS Teams 
platformā. Pamatojoties uz publiskās apspriešanas rezultātiem 
un saņemtajiem atzinumiem, 2025. gada 28. maija sēdē tika pie-
ņemts lēmums Nr. 50 “Par Mārupes novada Teritorijas plānoju-
ma 2024.-2036. gadam 1. redakcijas un Vides pārskata projek-
ta pilnveidošanu” un attiecīgi tika uzsākts darbs pie Teritorijas 
plānojuma 2024.-2036. gadam 2. redakcijas izstrādes. Detali-
zēta informācija par Teritorijas plānojuma 2024.-2036.  gadam 
1. redakciju un Vides pārskata projektu pieejama ģeoportālā  —  
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23783.

6.2. ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA UN 
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA

2022. gada 26. janvārī tika apstiprināta Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2022.-2034. gadam un stājusies spēkā ar Mārupes novada pašvaldības do-
mes 2022. gada 26. janvāra lēmumu Nr. 23. Ar Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju 2022.-2034. gadam var iepazīties: https://ej.uz/MARUPES_NOVADS_IAS. 

Lai nodrošinātu dokumentu pēctecību, Mārupes novada Attīstības programma 
2022.-2028. gadam tika apstiprināta 2022. gada 24. augustā ar Mārupes novada paš-
valdības domes lēmumu Nr. 25. Ar Mārupes novada Attīstības programmu 2022.-
2028. gadam var iepazīties Mārupes novada pašvaldības tīmekļvietnē www.marupe.lv, 
sadaļā Mārupes novada pašvaldība / Attīstība un plānošana / Attīstības dokumenti / 
Mārupes novada Attīstības programma 2022.-2028. gadam — spēkā. Attīstības prog-
rammas 2022.-2028. gadam īstenošanas uzraudzības ziņojums par 2025. gadu detali-
zētāk pielikumā Nr. 3.

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23783
https://ej.uz/MARUPES_NOVADS_IAS
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/Uzraudzības%20ziņojums%20par%202022.gadu__0.pdf
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7. DARBĪBAS REZULTĀTI, 
RĀDĪTĀJU DINAMIKA

7.1. IEPIRKUMI
2025.  gadā Mārupes novada pašvaldībā veikta 131 publisko iepirkumu procedū-

ra, no tām atklāti konkursi — 49, metu konkursi — 1, sarunu procedūras — 4, iepirkumi 
Publisko iepirkumu likuma 10. panta kārtībā — 3, Publisko iepirkumu likuma 9. panta 
kārtībā — 71, iepirkumi dinamiskajā iepirkumu sistēmā (DIS) — 3. Veikti 140 zemsliek-
šņa iepirkumi (cenu aptaujas).

Kopējais iepirkumu nodaļā noslēgto līgumu skaits  — 371, kuru kopējā summa ir 
34 682 164,23 eiro, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli.

Apjomīgākie noslēgtie līgumi 2025. gadā:
	pirmsskolas izglītības iestādes un ielas būvniecība Tīrainē — 10 408 647,48 eiro 
bez PVN; 

	Ozolu ielas pārbūve — 2 326 183,21 eiro bez PVN;
	autoceļa C-9 (Mazeiķi-Silkalēji) pārbūve — 1 845 380,30 eiro bez PVN;
	autoceļa C-19, gājēju-veloceļa un apgaismojuma pārbūve — 1 454 898,33 eiro bez 
PVN;

	transporta pakalpojumi skolēnu regulārai pārvadāšanai — 1 400 000,00 eiro bez 
PVN.

Skaitliskie rādītāji

2021 2022 2023 2024 2025

Iepirkuma procedūras 
saskaņā ar PIL 65 84 144 128 131

Cenu aptaujas 83 123 133 132 140

Noslēgto līgumu 
skaits 209 263 368 329 371

Kopējā noslēgto 
līgumu summa 
(eiro bez PVN)

16 154 835,55 7 300 042,22 20 136 336,01 26 791 816,43 34 682 164,23

7.2. IZGLĪTĪBA
2025. gada 30. aprīlī apstiprināta Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2025.-

2029. gadam, kas nosaka novada izglītības attīstības virzienus nākamajiem pieciem 
gadiem. Stratēģijas mērķis ir veidot kvalitatīvu, pieejamu un iekļaujošu izglītības vidi, 
īpašu uzmanību pievēršot mūsdienīgai infrastruktūrai, pedagogu profesionālajai iz-
augsmei un atbalsta sistēmu pilnveidei bērniem un ģimenēm.

Stratēģija izstrādāta, ņemot vērā straujo iedzīvotāju un skolēnu skaita pieaugumu 
Mārupes novadā, lai nodrošinātu ilgtspējīgu un nākotnes vajadzībām atbilstošu izglī-
tības sistēmas attīstību.

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/Izglitibas%20strategija%202025-2029_gala__.pdf
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PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBA
Mārupes novadā darbojas 6 pašvaldības dibinātas pirmsskolas izglītības iestādes 

un 3 skolas ar pirmsskolas grupām, kurās reģistrēti

PII  2023. gadā   2024. gadā   2025. gadā   

Pirmsskolas izglītības iestāde ‘’Zīļuks’’    382   368   385 

Pirmsskolas izglītības iestāde ‘’Zeltrīti’’    278   275   280 

Pirmsskolas izglītības iestāde ‘’Saimīte’’    292   276   284 

Pirmsskolas izglītības iestāde ‘’Mārzemīte’’    277   278   267 

Babītes pirmsskolas izglītības iestāde   89   86   84 

Pirmsskolas izglītības iestāde ‘’Lienīte’’    240   240   248 

Mārupes pamatskolas pirmsskolas grupas   104   103   103 

Mārupes novada Skultes sākumskolas pirmsskolas grupas   83   77   73 

Salas sākumskolas pirmsskolas grupas   59   55   56 

Kopā:    1804   1758   1780 

Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības rindas  reģistrā  ir  1780  bēr-
ni,  no kuriem  pašvaldības apmaksātu aukļu pakalpojumu   200   eiro   apmērā sa-
ņem 51 bērns vecumā no 1,5 līdz 5 gadiem, kuri tiek pieskatīti pie 35 auklēm: Mārupes 
novadā    aukles uzraudzības pakalpojums tiek nodrošināts  38 bērniem,  9  bērniem 
Rīgā, 2 bērniem Jūrmalā, pa 1 bērnam Olaines, Salaspils un Ropažu novadā. Salīdzinot 
ar 2024. gadu, aukles pakalpojuma izmantošanai ir tendence samazināties, noslēgto 
līgumu skaits 2025. gadā ir par 19,05 % mazāks. 

Lai nodrošinātu pirmsskolas izglītības programmas apguvi visiem pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā deklarētiem bērniem vecumposmā no pusotra gada vecuma 
līdz pamatizglītības uzsākšanai, pašvaldība 2025. gadā noslēgusi 105 līgumus ar pri-
vātajām pirmsskolas izglītības iestādēm par iestādes līdzfinansēšanu. Pašvaldības lī-
dzfinansējums vienam bērnam mēnesī ir 497,81 eiro (1,5–4 g. ), 343, 04 eiro ( 5–6 g.). 
Kopējais bērnu skaits, par kuriem pašvaldība maksā līdzfinansējumu, ir par 3,5 % vairāk 
nekā 2024. gadā. 

2025. gadā Mārupes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā darbojās 17 pri-
vātās izglītības iestādes (13 pirmsskolas izglītības ieguves iestādes un 4 pamatskolas 
un vispārējās vidējās izglītības ieguves iestādes ar pirmsskolas grupām).

  2022.  gadā    2023.  gadā   2024. gadā   2025. gadā  

Bērnu skaits rindā uz pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēm    2525   1982   1994   1152 

Bērnu skaits, kuri saņem pašvaldības 
apmaksātu aukļu pakalpojumu    292   113   63   51  

Privātās pirmsskolas izglītības iestādēs 
līdzfinansēto bērnu skaits    1274   1261   1003   1038 

1780  
audzēkņi. 
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PAMATIZGLĪTĪBA UN VISPĀRĒJĀ VIDĒJĀ IZGLĪTĪBA
Mārupes novadā darbojas 6 pašvaldības dibinātas vispārējās izglītības iestādes: 

1 valsts ģimnāzija, 1 vidusskola, 2 pamatskolas un 2 sākumskolas, kurās mācās  5419 iz-
glītojamie, bet 1864  Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarēti skolas vecu-
ma bērni un jaunieši mācās citu pašvaldību un ministriju dibinātās izglītības iestādēs.

2024./2025. mācību gada noslēgumā par labām uz teicamām sekmēm apbalvoti 
173  Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu un 18 citu pašvaldību izglītības ies-
tāžu Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarēti absolventi.   

2025. gadā Mārupes novada pašvaldības skolās mācības 1. klasē uzsāka 599 pirm-
klasnieki, katrā pirmajā klasē strādā arī skolotāja palīgs. 

Iniciatīvas “Latvijas skolas soma” ietvaros kultūrizglītības pasākumiem skolēniem 
2025. gadā iztērēti  104 100,00 eiro  

2025. gadā līdztekus vecāku maksājumiem līdzfinansētas 14 dažādas bērnu un jau-
niešu vasaras nometnes 41 650 eiro  apmērā.  

2025./2026. mācību gadā nodrošināti 10  skolēnu autobusu maršruti.   
2025. gadā izsniegti 155   pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumi, notikušas 

38 sēdes.  

  
 

Izglītojamo skaits 

2023. gadā  2024. gadā  2025. gadā 

Mārupes Valsts ģimnāzija  1514  1536  1518 

Babītes vidusskola  1347  1367  1421 

Jaunmārupes pamatskola  1087  1080  1151 

Mārupes pamatskola  1007  1102  1194 

Mārupes novada Skultes sākumskola  45  50  58 

Salas sākumskola  67  67  77 

1864 Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarēto skolas vecuma bērni un 
jaunieši mācās citu pašvaldību un ministriju dibinātās izglītības iestādēs.  

Mārupes novadā reģistrētas 4 privātās izglītības iestādes (viena pamatskola, trīs 
starptautiskās skolas). 

2025. gadā noslēgti 54 līgumi par finansiālu atbalstu privātajām izglītības iestā-
dēm, kurās īsteno vispārējo izglītību un profesionālo izglītību pamatizglītības un vi-
dējās izglītības pakāpē. Pašvaldības atbalsts vienam izglītojamam privātajā skolā ir 
līdz 87 eiro mēnesī. Atbalstu saņēmuši par 12,6 % izglītojamo vairāk nekā 2024. gadā.  

  
 

Izglītojamo skaits 

2023. gadā  2024. gadā  2025. gadā 

Izglītojamie Mārupes novada pašvaldības  izglītības 
iestādēs (skolās un pirmsskolās)   6871   6960   6988 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarētie 
izglītojamie, kas mācās citu pašvaldību izglītības iestādēs 
(skolās un pirmsskolās)  

2568   2338   2048 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarētie, 
kas saņem līdzfinansējumu privātajās vispārizglītojošās 
izglītības iestādēs   

951   1079   1215 
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DALĪBA MĀCĪBU PRIEKŠMETU OLIMPIĀDĒS
Mārupes novada skolēni mācību priekšmetu olimpiādēs sacentās ar Ķekavas, Olai-

nes un Salaspils novadu skolēniem. 798 Mārupes novada skolēni piedalījās 22 Valsts 
izglītības satura centra organizētajās mācību priekšmetu olimpiādēs novada posmā. 
Kopumā apbalvoti 175 skolēni. Pirmo gadu valsts mācību priekšmetu olimpiādes no-
tika speciālo izglītības programmu skolēniem angļu valodā 4.-6. klašu skolēniem un  
7.-9. klašu skolēniem, kā arī matemātikas olimpiāde 4.-6. klašu skolēniem un 7.-9. kla-
šu skolēniem.

Uzaicināti piedalīties valsts posma olimpiādēs tika 49 skolēni, no tiem 2 skolēni ie-
guva I pakāpes diplomus,  2 II pakāpes diplomus, 4 III pakāpes diplomus un 4 atzinī-
bas. 

Mārupes novada skolēni 49. zinātniskās pētniecības darbu valsts konferencē pre-
zentēja darbus dabaszinātņu, inženierzinātņu un tehnoloģiju, medicīnas un veselības 
zinātņu, humanitāro un mākslas zinātņu, lauksaimniecības, meža un veterinārās zināt-
ņu un sociālo zinātņu nozarēs. 3 Mārupes 
novada skolēnu darbi saņēma apbalvoju-
mus, iegūstot 3 III pakāpes diplomus. 

CENTRALIZĒTIE EKSĀMENI
Mārupes novadā 9. klašu eksāme-

nus kārtoja 404 izglītojamie. No tiem 32 
skolēniem bija nepieciešami individuāli 
pielāgoti atbalsta pasākumi, piemēram, 
atgādnes, laika pagarinājums, mutiski 
skaidrojumi vai uzdevumu tulkojums ukrai-
ņu valodā.  

9. klašu skolēni pārskata periodā kārtoja 
centralizētos eksāmenus matemātikā, lat-
viešu valodā un angļu valodā. Mārupes no-
vadā rezultāti visos trīs eksāmenos ir augs- 
tāki nekā valstī kopumā. 

Lai iegūtu apliecinājumu par vispārējās 
vidējās izglītības apguvi, skolēniem vidus-
skolas posma noslēgumā jākārto latviešu 
valodas, matemātikas un svešvalodas ek-
sāmens vismaz optimālajā līmenī un vis-
maz divi eksāmeni augstākajā līmenī.    Ek-
sāmenus kārtoja 167 izglītojamie. 

Salīdzinot Mārupes novada rezultātus ar 
valsts vidējo rezultātu, gandrīz visos cent- 
ralizētajos eksāmenos ir augstāki rezultā-
ti.  Augstākā līmeņa pārbaudījumus skolē-
ni izvēlas brīvprātīgi. 2025. gadā visbiežāk 
izvēlētie priekšmeti bija angļu valoda (118 
skolēni), latviešu valoda un literatūra (41), 
matemātika (50), bioloģija (54) un ķīmija 
(28). 

Iegūtās godalgas mācību olimpiādēs

9. klašu CE rezultāti Mārupes novadā

Optimālā līmeņa centralizēto 
eksāmenu rezultāti Mārupes novadā 
2025. gadā 			 
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PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBA
Mārupes novadā darbojas 3 profesionālās ievirzes izglītības iestādes: Mārupes Mū-

zikas un mākslas skola, Babītes Mūzikas skola un Mārupes novada Sporta skola. 

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes 
Audzēkņu skaits 2025. gadā  

Profesionāla ievirzē  Interešu  izglītībā 

Mārupes novada Mūzikas un mākslas skola  481  167 

Babītes Mūzikas skola  160  46 

Mārupes novada Sporta skola  781  1202 

Mārupes novada pašvaldība līdzfinansē citu pašvaldību dibināto izglītības iestāžu 
profesionālās ievirzes izglītības akreditētu programmu apguvi. 2024. gadā ir saņemti 
179 iesniegumi, 2025. gadā — 187 iesniegumi par atbalsta saņemšanu.  
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PEDAGOGU PROFESIONĀLĀ PILNVEIDE
2025. gada jūnijā Mārupes novada pašvaldība noslēdza sadarbības līgumu ar Valsts 

izglītības attīstības aģentūru (VIAA) par Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) projekta 
Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” īstenošanu. 
Augustā darbu uzsāka trīs izglītības metodiķi (2,5 slodzes), kuru galvenais uzdevums 
ir sniegt profesionālu atbalstu pašvaldības izglītības iestādēm visās mācību jomās. 
Metodiķi plāno un īsteno pasākumus, kas veicina pedagogu izaugsmi un skolēnu izci-
lību. Pirmā gada laikā par projekta līdzekļiem ir noorganizēti 15 profesionālās pilnvei-
des pasākumi. Tajos piedalījies 491 dalībnieks — pirmsskolu un skolu pedagogi, kā arī 
izglītības iestāžu administrācijas komandu pārstāvji.

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA
2025. gadā pieaugušo izglītības jomā īstenotas vairākas iniciatīvas, t.sk. lekcijas 

par veselīgu uzturu, emocionālo labsajūtu, lekcijas vecākiem par bērnu attīstību, vai-
rākas lekcijas topošajām māmiņām un senioriem. 

Pašvaldība piedalās Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas or-
ganizētajā projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

2025. gadā pašvaldība izsniegusi 23 atļaujas pieaugušo neformālās izglītības prog-
rammu īstenošanai Mārupes novadā. 

7.3. KULTŪRAS JOMA
KULTŪRA 
Nozīmīgākie notikumi un sasniegumi 2025. gadā Mārupes Kultūras namā: 

	organizēti svētki “Mārupes vārdam 100”; 
	svinīgajā Latvijas Republikas proklamēšanas 107. gadadienai veltītajā pasākumā 
uzņemts Latvijas Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs; 

	jauniešu deju kolektīva  “Mārupe”  dalība  starptautiskajā deju festivālā Grieķijā, 
pārstāvot Latviju un Mārupes novadu; 

	vokālā ansambļa “Dzelde”  55 gadu jubilejas un sieviešu senioru kora “Noktirne” 
53 gadu jubilejas koncerti;  

	tapusi īsfilma “Sāpju un cerību stāsti: trešais gads kara ēnā”; 
	ilggadējo pašvaldības darbinieku godināšanas svinīgais pasākums; 
	ceturto reizi organizēts pasākums suņu saimniekiem un viņu mīluļiem “Suņu bur-
ziņš”;  

	ikgadējie pasākumi — deju koncerts “Mārupes gurķis”, bērnu un jauniešu svētki 
“Ar vasaru saujā 2025”, brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakari Mārupē; 

	organizēti un svinēti valsts un gadskārtu svētki, atceres pasākumi. Svētrīts 
un labdarības akcija, Senioru diena un svinīgais pasākums Mārupes novada jaun-
dzimušo ģimenēm “Esmu mazais novadnieks”.
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Mārupes Kultūras namā 2025. gadā darbojās: 

	5 pieaugušo un 1 bērnu deju kolektīvs — vi-
dējās paaudzes deju kolektīvs (turpmāk  — 
VPDK) “Mārupieši” (E grupa) un (D grupa), 
VPDK “Krustu šķērsu”, jauniešu deju kolek-
tīvs (turpmāk — JDK) “Mārupe”, senioru deju 
kolektīvs “Klasesbiedri”, bērnu tautas deju 
kolektīvs “Pupuķēni”; 

	3 kori — jauktais koris “Mārupe”, sieviešu senioru koris “Noktirne” un Jaunmārupes 
jauktais koris “Universum”; 

	3 vokālie ansambļi — sieviešu vokālais ansamblis “Dzelde”, sieviešu senioru vokā-
lais ansamblis “Pīlādzis”, senioru ansamblis “Mežābele”; 

	veselības grupa senioriem. 

Nozīmīgākie notikumi un sasniegumi 2025. gadā Babītes Kultūrizglītības centrā 
un Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”: 

	organizēti un svinēti valsts un gadskārtu svētki, kā arī piemiņas un atceres pasā-
kumi; 

	rīkota ikgadējā “Ģimeņu diena Piņķos” pie Piņķu ūdenskrātuves; 
	Muzeju nakts pasākums “Vietvalžos” (teātra izrāde, erudīcijas spēle, izstāde un 
koncerts); 

	mūsdienu deju kolektīva “Platīns” 25 gadu jubilejas tematisks pasākums “Vietval-
žos”; 

	svinēta vidējās paaudzes deju kolektīva “Dārta” 20 gadu  jubileja; 
	Babītes Kultūrizglītības centra vokālo grupu 10 gadu radošās darbības jubileja, 
desmitgades koncertprogramma “Sadosim pa bundžām”; 

	ieviesta jauna tradīcija — “Dārza svētki Pūpes parkā”; 
	rīkota Annas diena — Saimnieču diena ar tradicionālo tirdziņu un folkloras kopu 
“Dāre”;  

	jauktā kora ‘’Maska” 25 gadu jubilejas koncerts Dzintaru koncertzālē; 
	vidējās paaudzes deju kolektīva “Dārta’’ dalība 6. starptautiskajā kultūras festivā-
lā “Folkloras ceļš” Grieķijā, pārstāvot Latviju un Mārupes novadu; 

	koklētāju ansambļa “Balti” dalība 5 koncertos un 3 meistarklasēs TOFF Starptau-
tiskajā Tautas mākslu festivālā “Celebrating  Loy  Krathong” Taizemē, pārstāvot 
Latviju un Mārupes novadu; 

	grāmatas “Babītes ceļojums astoņu gadsimtu garumā. Babītes vārdam  — 800” 
atvēršanas pasākums - amatierteātra “Kalambūrs”, mūsdienu deju kolektīva ‘’Pla-
tīns” un Salas pagasta kora  šim notikumam iestudēta  vēstures faktos balstī-
ta luga, jauktā kora “Maska” mini opera “Babītes Baobabs”; 

	Salas pagasta Sīpolu svētki.
 

Ekskursijas, izstādes un lekcijas Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” 
izstāžu zālē: 

	13 gida vadītas ekskursijas;  
	2 ekskursijas Babītes un Salas pagastos “800 gados apkārt Babītes ezeram”;  
	5 mākslas un kolekciju izstādes “Vietvalžos”; 
	5 lekcijas mūžizglītības programmas ietvaros; 
	2 izstādes ārpus “Vietvalžiem”; 
	izveidoti divi digitālās ekspozīcijas “Burvju spogulis” sižeti.   

12 amatiermākslas 
kolektīvi 

450 amatiermākslas 
kolektīvu dalībnieki 

60 kultūras pasākumi 
2025. gadā
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Babītes Kultūrizglītības centrā 2025. gadā

	2 jauktie kori “Maska” un “Atskaņa”; 
	2 deju kolektīvi – VPDK “Dārta”, JDK “Kaspīne”; 
	koklētāju ansamblis “Balti”; 
	5 vokālās  grupas  -  “Bon  Bon”,  “Ledenītes”, 
“Zefīrs”, “Šokolāde”, ”Marmelāde”. 

Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “’Vietvalži” 
2025. gadā

	senioru deju kopa “Gāte”; 
	amatierteātris “Kalambūrs”; 
	mūsdienu deju grupa “Platīns”; 
	bērnu popgrupa “Pīlādzīši”; 
	Salas koris. 

Nozīmīgākie notikumi 2025. gadā Mārupes novada bibliotēkā un filiālēs: 

	Latviešu grāmatniecības jubileja — Grāmatmīļu diena Mārupē, lekcija skolēniem 
un iedzīvotājiem sadarbībā ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas speciālistu par grā-
matniecības vēsturi, radoša darbnīca,  bibliotekārā stunda  bērniem,  tematiskā 
grāmatu izstāde “Sirdī Latvija” un “Cauri gadsimtiem: seno grāmatu burvība”; 

	Mārupes novada bibliotēkas vadītā projektā izdota novadpētniecībai veltīta  grā-
mata “Babītes ceļojums astoņu gadsimtu garumā. Babītes vārdam 800” (autore 
I. Sarma, līdzautori M. Mitenbergs, D. Ulpe; izdevējs Mārupes novada pašvaldība, 
2025), to var lasīt bibliotēkās un iegādāties Babītes Kultūrizglītības centrā; 

	bibliotēkās viesojās grāmatu autori, lektori un mākslinieki, notika sarunas, ra-
došās nodarbības, lasījumi, muzikāli un izglītojoši pasākumi, grāmatu izstā-
des. Viesojās:  Zane Krēsliņa, Guntis  Tālers, Agnese Vanaga, Diana  Bogdanova, 
Anda  Pleikšne, Laura  Jambuševa, Agija  Staka, Zane Zusta, Andris Akmentiņš, 
Andra  Manfelde, Dace Krēsliņa, Inguna Dimante; Anita  Mencendorfa,  Sneža-
na Volineca, Vita Viese, Jolanta Karele, Jānis Karelis, Tautas tēlotājmākslas stu-
dijas “Umbra” dalībnieki, Biruta Meldere, Gundars Āboliņš, Zigmunds Katkovskis, 
Ginta Zalcmane, Jānis Prančs un Jevgēnija Kolomiceva, Guna Petermane, Sand-
ris Ādminis, Vineta Saulīte, Ineta Kona, Dace Ulpe, Gita Riekstiņa, Elīna Egle, Gu-
nita Krilova; 

	Grāmatu klubiņi darbojās visās Mārupes novada bibliotēkās.  Piņķos  notika  jau-
ni izglītojoši pasaku rīti ģimenēm un īstenotas radošās ceturtdienas bērniem, kas 
būtiski palielināja bērnu apmeklējumu centrālajā bibliotēkā (+ 46%, salīdzinot ar 
2024. gadu); 

	2025. gadā papildus  esošajiem  bibliomātiem  Piņķos un  Jaunmārupē  uzstā-
dīts bibliomāts un grāmatu nodošanas iekārta Mārupē, Bebru ielā 10; 

	bibliotēku krājumi papildināti ar 4437 izdevumiem – 2506 grāmatām,  1930 seri-
ālizdevumiem un vienu spēli. 35 % no jaunieguvumiem bija literatūra bērniem un 
jauniešiem.  Programmā “Grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām” saņem-
tas 53 grāmatas 675,19 eiro vērtībā. 

10 amatiermākslas 
kolektīvi 

5 amatiermākslas 
kolektīvi 

209 amatiermākslas 
kolektīvu dalībnieki 

102 amatiermākslas 
kolektīvu dalībnieki 

44 kultūras pasākumi 
2025. gadā

27 kultūras pasākumi 2025. 
gadā
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PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMI
2025. gadā Mārupes novada pašvaldība īpašās apbalvošanas ceremonijās godināja 

iedzīvotājus, kuri ar savu darbu un ieguldījumu stiprina novada attīstību, kultūru un 
sabiedrisko dzīvi. Ar goda rakstiem tika izcelti cilvēki par ilggadēju ieguldījumu kultū-
rā un izglītībā, savukārt atzinības un pateicības raksti piešķirti par aktīvu sabiedrisko 
darbību, veselīga dzīvesveida veicināšanu, atbalstu kopienai un nozīmīgu ieguldījumu 
novada tēla stiprināšanā. 

Īpaša uzmanība veltīta arī izglītības jomai, godinot labākos pedagogus dažādās 
izglītības pakāpēs, kā arī izceļot mūža ieguldījumu izglītībā. Balva “Gada pedagogs” 
apliecina pedagogu profesionalitāti, ieguldījumu skolēnu attīstībā un izglītības kva-
litātes stiprināšanā, savukārt “Skolēnu simpātija” atspoguļo skolēnu novērtējumu un 
cieņu pret saviem skolotājiem.

Mārupes novada pašvaldība pasākumā “Sporta laureāts 2025” godināja sportistus, 
trenerus un sporta organizācijas par augstiem sasniegumiem un ieguldījumu sporta 
attīstībā 2025. gadā, piešķirot titulus dažādās vecuma grupās — bērnu, jauniešu, pie-
augušo un veterānu kategorijās. Tika izcelti gan individuālie sportisti, gan komandas, 
kā arī parasporta pārstāvji un tautas sporta dalībnieki. 

Pasākumā “Mārupes novada sporta laureāts bērniem un jauniešiem 2025” apbalvo-
ti uzvarētāji 19 nominācijās un pasniegts 121 pateicības raksts par augstiem sasniegu-
miem 2025. gadā. Savukārt pasākumā “Mārupes novada sporta laureāts 2025” godi-
nāti laureāti 21 nominācijā un pasniegta balva par mūža ieguldījumu sportā.

MĀRUPES NOVADS XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES 
DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS 

2025. gadā XIII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētki notika no 5.  līdz 13.  jūlijam. 
Mārupes novadu šajos svētkos pārstāvēja 39 ko-
lektīvi — koklētāju ansambļi, akordeonistu orķes-
tris, mūsdienu deju grupa, tautas deju kolektīvi, 
kori, ansambļi,   pūtēju orķestris, kamerorķestris 
un vizuāli plastiskās mākslas pulciņu dalībnieki 
un 6 scenogrāfijas kolektīvi. Kopumā vairāk nekā 
900 mūsu novada bērni un jaunieši.

Mārupes novadu šajos svētkos pārstāvēja:
	Babītes Kultūrizglītības centra koklētāju ansamblis “Balti”; 
	Babītes Mūzikas skolas koklētāju ansamblis “Dzītariņi” un jaunāko klašu ansamb-
lis; 

	Babītes Mūzikas skolas akordeonistu apvienotais orķestris; 
	Babītes vidusskolas lietišķās keramikas pulciņš; 
	Babītes vidusskolas meiteņu koris “Virza” un zēnu koris “Trellis”; 
	Babītes vidusskolas bērnu deju kolektīva “Bize” grupas (1.-2. klase, 1. klase, 2. kla-
se, 3.-4. klase, 3.-6. klase, 4. klase, scenogrāfijas dalībnieki); 

	Mārupes Mūzikas un mākslas skolas kamerorķestris, Pūtēju orķestris un koklētāju 
ansamblis “Saules kokles”; 

	Jaunmārupes pamatskolas 4.-9. klašu koris; 

39  
kolektīvi 

6 scenogrāfijas 
kolektīvi 

900+ mūsu novada 
bērni un jaunieši
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	Jaunmārupes pamatskolas bērnu deju kolektīva “Ozolēni” grupas (1.-2. klase, 3.-
4. klase, 5.-9. klase, 1.-4. klase, scenogrāfijas dalībnieki); 

	Mārupes pamatskolas 5.-9. klašu koris “Upe”; 
	Mārupes pamatskolas bērnu deju kolektīva “Apodzēni” grupas (1.-2.  klase, 3.-
5. klase, 7.-9. klase, scenogrāfijas dalībnieki); 

	Mārupes Valsts ģimnāzijas bērnu deju kolektīva “Mārdadzīši” grupas (1.-2. klase, 
3.-4. klase, 7.-9. klase); 

	Mārupes Valsts ģimnāzijas jauktais koris “Kameus”, zēnu koris “Zīriņš”, meiteņu 
koris “Melodia” un ansamblis “Triole”; 

	Mārupes Valsts ģimnāzijas vizuālās mākslas pulciņš; 
	Skultes sākumskolas radošo nodarbību kolektīvs “Radošais brīvais laiks”; 
	Babītes Kultūrizglītības centra mūsdienu deju grupu “Platīns”, scenogrāfijas da-
lībnieki; 

	Mārupes Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvi “Mārupieši” un  “Krustu 
šķērsu”,  scenogrāfijas dalībnieki. 

Koru finālkonkursā no Mārupes novada piedalījās Babītes vidusskolas zēnu koris 
“Trellis” un Jaunmārupes pamatskolas 4.-9. klašu koris, iegūstot Zelta diplomu, un 
Mārupes Valsts ģimnāzijas zēnu koris ‘’Zīriņš’’, iegūstot Sudraba diplomu.  

Pūtēju orķestru konkursā, kura mērķis ir noskaidrot labākos Latvijas skolu pūtēju 
orķestrus, I pakāpes diplomu ieguva Mārupes Mūzikas un mākslas skolas pūtēju or-
ķestris Roberta Martini vadībā.

Kopumā XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos piedalījās vairāk 
nekā 37 500 dalībnieku — 33 630 bērnu un jauniešu, 1460 kolektīvu vadītāju un 2460 
pavadošo personu no visas Latvijas. Svētku laikā Rīgā notika vairāk nekā 30 pasākumi 
dažādās norises vietās — Mežaparka Lielajā estrādē, BTA Daugavas stadionā, Xiaomi 
Arēna, Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā, Dailes teātrī, VEF Kultūras pilī, Latvijas 
Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā, Brīvības laukumā, Vērmanes dārzā un citur.
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7.4. SPORTS
Mārupes novada Sporta skolā uzņemti 2015 audzēkņi — 791 audzēknis profesionā-

lās ievirzes programmās un 1224 audzēkņi interešu izglītībā. Sporta skolas piedāvā-
jums ir paplašinājies, un tas papildināts arī ar hokeju, sniedzot audzēkņiem jaunas ie-
spējas attīstīt savas prasmes un interesi par šo dinamisko komandu sporta veidu.

2025. gadā izstrādāta un apstiprināta “Mārupes novada sporta un aktīvās atpūtas 
attīstības stratēģija 2025.–2034. gadam”. Novadā notika 463 pasākumi un sacensības 
dažādos sporta veidos, tostarp starptautiskas, republikas nozīmes un vietēja līmeņa 
sacensības. 

Kopumā līdzfinansējumu sporta sacensību organizēšanai Mārupes novada adminis-
tratīvajā teritorijā saņēma piecpadsmit organizācijas par kopējo summu 92 000 eiro, 
finansiālu atbalstu sporta organizāciju darbības nodrošināšanai — deviņas organizā-
cijas par 60 000 eiro, savukārt atbalsts dalībai sporta sacensībās un treniņnometnēs 
tika piešķirts 70 sportistiem par kopējo summu 20 000 eiro. Tāpat pieņemts 21 lē-
mums par atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai.

VESELĪBAS VEICINĀŠANA
2025. gadā Mārupes novada iedzīvotājiem tika organizēts 321 veselības veicināša-

nas pasākums, kas īstenots saskaņā ar “Veselības veicināšanas plānu Mārupes novada 
iedzīvotājiem 2024.–2027. gadam”. Pasākumi tika realizēti četrās jomās — kardiovas-
kulāro slimību profilaksē, traumatisma mazināšanā, kā arī psihiskās, seksuālās un re-
produktīvās veselības veicināšanā. 

Tika īstenoti sekojoši veselības veicināšanas pasākumi:
	izglītojošas lekcijas, nodarbību cikli un informatīvās kampaņas par veselīgu dzī-
vesveidu;

	fizisko aktivitāšu nodarbības un aktīvās atpūtas pasākumi, tostarp pārgājieni;
	nodarbības par emocionālo un psihisko veselību;
	pasākumi sirds un asinsvadu veselības uzlabošanai;
	aktivitātes traumatisma profilaksei un drošības veicināšanai;
	nodarbības par seksuālo un reproduktīvo veselību;
	praktiskas meistarklases veselīga dzīvesveida prasmju attīstīšanai. 

Aktivitātēs piedalījās 4241 iedzīvotājs, no tiem 2063 bērni. Deviņu veidu pasākumi 
tika finansēti no pašvaldības budžeta, lielākā daļa aktivitāšu tika īstenota ar Eiropas 
Savienības struktūrfondu atbalstu.

Par aktīvu līdzdalību un nozīmīgu ieguldījumu skrīninga un fizisko aktivitāšu īsteno-
šanā Nacionālā Veselīgo pašvaldību tīkla ietvaros pašvaldība saņēma pateicības raks-
tus no Slimību profilakses un kontroles centra.

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/2025%2006%20Sporta%20strategija.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/2025%2006%20Sporta%20strategija.pdf
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Veselības veicināšanas aktivitātes

Jauniešu 
skaits

Pieaugušo 
skaits

Aktivitāšu 
daudzums

SEKSUĀLĀ UN REPRODUKTĪVĀ VESELĪBA
izglītojošās nodarbības 9. klasēm 369 18
izglītojošās nodarbības 5. klasēm 509 40
tiešsaistes lekciju cikls topošajiem un jaunajiem vecākiem par 
zīdīšanu 60 3

zīdīšanas konsultanta pakalpojumi mājvizītēs 20 20
klātienes seminars par zīdīšanu 10 1
hibrīda veidā lekciju ciklus topošajiem un jaunajiem vecākiem 
par sagatavošanos dzemdībām, dzemdībām, bērna aprūpi un 
hendlingu 

133 6

izglītojošās nodarbības vecākiem par pusaudžu seksuālo un 
reproduktīvo veselību 80 4

Kopā 938 243 92
KARDIOVASKULĀRO SLIMĪBU PROFILAKSE
sirds veselības diena 40 2
brokastis ar speciālistu 56 3
nūjošanas nodarbības senioriem 118 16
nūjošanas nodarbības cilvēkiem darbspējas vecumā 120 16
zumba 171 16
vingrošana bērniem ar fizioterapeitu 357 30
vingrošana uzņēmumos 250 25
izglītojošās nodarbības par veselīgo uzturu 8.-12. klašu skolēniem 773 33
jogas nodarbības 240 16
izglītojošā lekcija vecākiem, kuriem bērni ir sportisti 40 1
meistarklase par veselīgo uzturu senioriem un cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām 40 4

vingrošanas nodarbības māmiņām ar bērnu 80 16
veselības aprūpes speciālistu konference 30 1
Kopā 1130 1235 183
PSIHISKĀ VESELĪBA
mākslas terapija pusaudžiem 70 7
pasākumi senioru labbūtības klubā 50 15
izglītojošā lekcija vecākiem par bērnu adaptāciju 1. klasē vai 
bērnudārzā 104 2

atbalsta grupa viena vecāka ģimenēm 40 4
tiešsaistes lekciju cikls vecākiem par jauniešu depresiju, tās 
profilaksi un atpazīšanu 211 5

meža terapija daudzbērnu ģimenes un  bērniem ar īpašām 
vajadzībām vecākiem 20 1

informatīvi izglītojošas lekcijas  par depresijas profilaksi senioriem 40 4
atbalsta grupas cilvēkiem, kas ir zaudējuši tuviniekus 40 4
Kopā 70 505 42
TRAUMATISMS
drošība mājās un pirmā palīdzība 40 4
praktiskās nodarbības par drošību pie ūdens un pirmo 
palīdzību vasaras laikā 40 40 4

peldētapmācības 3. klašu skolēniem no Mārupes pamatskolas, 
Mārupes Valsts ģimnāzijas un Skultes sākumskolas
Kopā 40 80 4
Pavisam kopā 4241 aktivitāte 2178 2063 321
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7.5. JAUNATNES JOMA
DARBS AR JAUNATNI

2025. gads aizvadīts “digitālā zīmē”, īstenojot projektu “Digitālā darba ar jaunat-
ni sistēmas attīstība pašvaldībās”. Tā ietvaros organizētas apmācības jauniešiem un 
darbiniekiem, izveidota brīvprātīgā darba sistēma un iegādāts plašs klāsts ar tehnis-
ko aprīkojumu: datori, fotokameras, interaktīvais ekrāns, virtuālās realitātes brilles un 
mobilā podkāstu studija.

Jaunieši aktīvi īstenojuši savas iniciatīvas  — izveidots skriešanas klubs “Marupe 
run” un gūts atbalsts līdzdalības budžeta konkursā dzeramā ūdens brīvkrāna uzstā-
dīšanai pie jauniešu centra “Hēlijs”. Rekordlielu apmeklētāju skaitu (ap 600) pulcēja 
“Hēlija” 3. dzimšanas dienas pasākums ar basketbola turnīru un mūziķu uzstāšanos.

JAUNIEŠU CENTRS “HĒLIJS”
Aizvadīti vairāk nekā 50 pasākumi, mēneša vidējam apmeklējumu skaitam dubul-

tojoties (ap 250 personas mēnesī). Galvenie uzsvari: sports, emocionālā labsajūta un 
pieredzes apmaiņa par programmām Erasmus+ un Flex. Sadarbībā ar Latvijas Univer-
sitātes Psiholoģijas centru jauniešiem centrā kļuvušas pieejamas bezmaksas psiholo-
ga konsultācijas.

JAUNIEŠU CENTRS “LITIJS”
Centrs paplašinājis darbību, piedāvājot iknedēļas radošās, digitālās un izglītojošās 

nodarbības. Sadarbībā ar biedrību “Pierīgas partnerība”, Eurodesk kampaņas “Time 
To Move” ietvaros organizēts vērienīgs pasākums “Ceļā uz iespējām”.

Novada jaunieši visa gada garumā aktīvi piedalījušies pašvaldības rīkotajos svētku pa-
sākumos, kā arī sadarbojušies ar vietējām biedrībām un citu novadu jauniešu centriem.
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7.6. SOCIĀLIE PAKALPOJUMI
Mārupes novada Sociālais dienests ir pašvaldības iestāde, kurā strādā 29 sociālie 

darbinieki, 3 psihologi, 2 ergoterapeiti, 2 fizioterapeiti un citi profesionāļi. Sociālais 
dienests pārrauga trīs dienas centrus: “Tīraine”, “Švarcenieki” un “Skulte”, kā arī divus 
daudzfunkcionālos sociālo pakalpojumu centrus “Piņķi” un “Babīte”. Centri piedāvā 
radošas un fiziskas aktivitātes bērniem, jauniešiem, senioriem un personām ar īpa-
šām vajadzībām, veicinot veselīgu dzīvesveidu un sociālās prasmes. 

“Senioru labbūtības klubs” dienas centrā “Švarcenieki” ir guvis atpazīstamību nova-
dā un uzņēmis arī viesus no ārzemēm, daloties ar labās prakses piemēriem. Kluba no-
darbībās senioriem ir iespēja satikt dažādu jomu speciālistus, apgūt jaunas prasmes, 
dalīties pieredzē un vienkārši baudīt kopā būšanu sirsnīgā un atbalstošā gaisotnē.

SOCIĀLĀ DIENESTA SNIEGTAIS ATBALSTS UN 
PAKALPOJUMI 

2025. gadā Sociālajā dienestā atbalsts sniegts 171 trūcīgai personai un 202 maz-
nodrošinātām personām, piedāvājot gan valsts, gan pašvaldības iniciētu palīdzību. 
Sociālā atbalsta pasākumiem kopumā ir izlietoti 1 949 906 eiro, no tiem sociālajai pa-
līdzībai — 324 590 eiro.

Mārupes novada pašvaldība iedzīvotājiem nodrošināja  17 dažādus sociālo pakal-
pojumu veidus. Starp tiem īpaši izceļami pašvaldības iniciētie ergoterapeita un fizio-
terapeita pakalpojumi, bērnu emocionālās audzināšanas (BEA) grupas psihologa va-
dībā, kā arī sociālās rehabilitācijas pakalpojumu apmaksa personām ar invaliditāti un 
bērniem ar pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu.

Galvenie darbības rādītāji

	Sociālā rehabilitācija. Atbalstu saņēmušas 120 nepilngadīgas personas. Finansē-
juma apjoms nepilngadīgām personām sasniedza līdz 5200 eiro gadā, savukārt 
pieaugušajiem ar I un II grupas invaliditāti — līdz 1600 eiro gadā. Dienests nodro-
šina arī profesionālu konsultēšanu par piemērotākajiem pakalpojumu sniedzē-
jiem.

	Ģimenes asistenta pakalpojumu izmatojušas 27 personas.
	Jauniešu atbalsta programmā iesaistījušies 5 jaunieši.
	Asistenta un pavadoņa pakalpojumi nodrošināti 213 personām ar invaliditāti, pie-
saistot valsts finansējumu 799426 eiro.

	Aprūpe mājās pakalpojumu kopumā saņēma  58 personas. No tām 28 bērni un 
30 pieaugušie.

	Ilgstoša aprūpe. Institucionālo sociālo aprūpi un rehabilitāciju pārskata periodā 
saņēma 94 novada iedzīvotāji.

	Sniegts atbalsts pārtikas un higiēnas preču veidā trūcīgām un krīzes situācijā 
nonākušām personām. Kopumā izdalīti 547 atbalsta paku komplekti.

Lai apzinātu iedzīvotāju vajadzības un attīstītu jaunus pakalpojumus, Mārupes no-
vada Sociālā dienesta darbinieki regulāri veic apsekošanu dzīvesvietās, organizē pār-
runas un sniedz individuālas konsultācijas sociālo problēmu risināšanai, kā arī sadar-
bojas ar biedrību “Kopā savā novadā”.
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Valsts un Eiropas fondu finansētais atbalsts iedzīvotājiem 

Projekta nosaukums, 
identifikācijas Nr.

Projekta 
īstenošanas laiks

Piesaistītais 
finansējums, eiro

Projektā sasniegtie rezultāti 
2024. gadā

Atbalsts par asistenta un 
pavadoņa pakalpojumiem 
personām ar invaliditāti

2025. gads Valsts finansējums
Sociālie pakalpojumi personām 
ar invaliditāti 799 426 eiro 
apmērā

Eiropas Atbalsta fonds 
vistrūcīgākajām personām 2025. gads Eiropas atbalsta 

fonda finansējums 

Sniegts atbalsts pārtikas un 
higiēnas preču veidā trūcīgām 
un krīzes situācijā nonākušām 
personām 

7.7. BĀRIŅTIESAS PAKALPOJUMI 
Bāriņtiesa piedalījusies 92 vispārējās jurisdikcijas tiesu sēdēs, kurās skatīti jautā-

jumi par bērna dzīvesvietas noteikšanu pie viena no vecākiem, saskarsmes tiesības 
izmantošanas kārtību ar bērniem noteikšanu un/vai atsevišķas aizgādības vienam no 
vecākiem noteikšanu, adopcijas apstiprināšanu, bērna mantas atsavināšanu, pagaidu 
aizsardzības pret vardarbību piemērošanu, aizgādnības nodibināšanu personai. 

Bāriņtiesā veikti 35 notariālie apliecinājumi, tajā skaitā apliecināti darījumi, sagatavoti 
un apliecināti nostiprinājuma lūgumi, sagatavoti testamentu akti, mantojuma inventā-
ra saraksti, sagatavoti darījumu aktu (līgumu), tajā skaitā pirkuma — pārdevuma, maiņas, 
dāvinājuma, nekustamā īpašuma lietošanas kārtības, mantojuma sadales, servitūta no-
dibināšanas u.c. līgumu projekti. Tāpat sagatavotas un apliecinātas pilnvaras, kopijas, 
piekrišanas, vienošanās, iesniegumi. Sniegtas dažāda veida juridiskas konsultācijas, tajā 
skaitā par darījuma veida izvēli, mantojuma tiesībām, testamentu sagatavošanu. 

Bāriņtiesa sniegusi iedzīvotājiem konsultācijas, pieprasījusi informāciju citām bā-
riņtiesām, valsts, pašvaldības un komerciestādēm, kā arī fiziskām personām, sniegu-
si atbildes uz citu iestāžu un fizisku personu lūgumiem. 2025. gadā sarakstē nosūtīti 
1552, bet saņemti 2224 dokumenti. 

1 200 000

1 000 000

800 000

600 000

400 000

200 000

0

Pašvaldības budžeta izdevumi sociālā atbalsta pasākumiem atbilstoši gada 
pārskatiem

2023. gads 2024. gads 2025. gads

Sociālā palīdzība No pašvaldības budžeta 
līdzekļiem apmaksātie 

sociālie pakalpojumi

Citi atbalsta pasākumi 
un kompensācijas 

iedzīvotājiem

484 861

220 703
324 590

395 099

699 831

1 010 647

728 411 728 053
799 426
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Pamatojoties uz Mārupes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. septembrī ap-
stiprināto nolikumu, darbojas Mārupes novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības 
sadarbības grupa. 

2025. gadā notikušas piecas starpinstitucionālās sanāksmes, kurās tika izskatīti in-
dividuālie gadījumi saistībā ar bērnu tiesību ievērošanu, rīkotas tikšanās ar Mārupes 
Valsts ģimnāziju, Jaunmārupes pamatskolas atbalsta personālu, Mārupes novada 
pašvaldības policiju un Mārupes novada Sociālo dienestu, Bērnu aizsardzības centru, 
Bērnu klīniskās universitātes slimnīcu un Valsts probācijas dienestu, lai uzlabotu sa-
darbību bērnu tiesību aizsardzībā. 

Reģistrēti notikumi elektroniskajā 
notikumu žurnālā

2022. 
gadā

2023. 
gadā

2024. 
gadā
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20 ārpusģimenes 
aprūpē esoši bērni 73 ierosinātas 

lietas  

145 pieņemti 
lēmumi 147 notikušas 

sēdes 337 sagatavoti psiholoģiskās 
izpētes atzinumi

230 aktīvas 
lietas 

7.8. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA, 
PAŠVALDĪBAS POLICIJA

Sabiedriskās kārtības un drošības funk-
ciju Mārupes novada teritorijā nodrošina 
Mārupes novada pašvaldības policija sa-
darbībā ar Valsts policiju. 

Piņķos darbojas sabiedriskās kārtības 
daļa un dežūrdaļas atbalsta punkts. 

Pašvaldības policijas darbs tiek orga-
nizēts diennakts režīmā, novada teritorijā 
patrulē divas ekipāžas, kā arī tiek uzraudzī-
ta sabiedriskā kārtība un apkalpoti visi sa-
ņemtie izsaukumi. 

Galveno uzdevumu izpilde, darbības 
rezultāti (rādītāji dinamikā)

Rezultāta nosaukums 2023 2024 2025

Dalība noziedzīgu nodarījumu atklāšanā 4 7 5

Reģistrēti iesniegumi, sūdzības, priekšlikumi 1274 1613 1701

Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi 750 997 878

Pieņemti lēmumi par apstāšanās vai stāvēšanas pārkāpumiem 563 786 1349

Pieņemti lēmumi par transportlīdzekļu ātruma pārkāpumiem 
(fotoradars) 653 2696

Nogādātas personas atskurbšanai no alkohola, narkotisko vai 
toksisko vielu reibuma uz “Sarkanā Krusta” patversmi 35 17 30

Nodrošināta sabiedriskā kārtība pasākumos 34 39 36

Skolās nolasītas lekcijas 248 432 386

Veikta Ukrainas civiliedzīvotāju reģistrācija / pārreģistrācija 82 / 561 32 / 21 13 / —
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7.9. VIDE
ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA

2025. gadā, noslēdzoties publiskā ie-
pirkuma procedūrai, tika noslēgts līgums 
ar SIA “Eco Baltia vide” par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu Mārupes nova-
dā turpmākajiem septiņiem gadiem (līdz 
2032. gadam). 

Informējot sabiedrību un radot ērtāku 
infrastruktūru ilgtspējīgai atkritumu ap-
saimniekošanai, par 2,68 % palielinājies 
dalīti savāktu sadzīves atkritumu apjoms 
no kopējā savākto sadzīves atkritumu dau-
dzuma — 2024. gadā tas bija 28,71 %, bet 
2025. gadā — 31,39 %. 

2025. gadā pieaudzis kopējais savāktais 
sadzīves atkritumu apjoms un pieaudzis uz 
vienu reģistrēto iedzīvotāju saražotais sadzīves atkritumu daudzums — 400,63 kg/cilv. 
(2024. gadā — 346,15 kg/cilv.). 

Savākto atkritumu masa (tonnas/%) no kopējā savāktā apjoma

Atkritumu 
nosaukums

Atkri-
tumu 
klase

Mārupe, Mārupes pagasts Babītes un Salas pagasti

2023.
gads 

(t)

 % no 
sa-

vāktā

2024.
gads 

(t)

 % no 
sa-

vāktā

2025.
gads 

(t)

 % no 
sa-

vāktā

2023.
gads 

(t)

 % no 
sa-

vāktā

2024.
gads 

(t)

 % no 
sa-

vāktā

2025.
gads 

(t)

 % no 
sa-

vāktā

Nešķiroti 
sadzīves 
atkritumi

200301  6277,28  74,69  6833,84  67,87  7794,31  67,48  3514,09  80,97  3326,22  79,53  3589,12  71,21 

Vieglais 
iepakojums

150101
150102
150104

 1293,00  15,38  1963,92  19,51  2338,84  20,25  545,41  12,57  386,54  9,24  794,44  15,76 

Stikla 
iepakojums 150107  302,65  3,60  298,92  2,97  244,84  2,12  47,94  1,10  113,83  2,72  107,66  2,14 

Citas nederīgas 
elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 
neatbilst 
200121, 200123 
un 200135 
klasei

200136  28,81  0,34  32,59  0,32  40,50  0,35  18,74  0,43  20,44  0,49  20,08  0,40 

Liela izmēra 
atkritumi 200307  43,54  0,52  117,16  1,16  119,02  1,03  48,20  1,11  63,92  1,53  84,48  1,68 

Bioloģiski 
noārdāmie 
atkritumi

200108
200201  381,58  4,54  714,74  7,10  888,59  7,69  80,39  1,85  178,69  4,27  374,78  7,44 

Nolietotas 
riepas 160103  22,11  0,26  21,94  0,22  27,42  0,24  14,23  0,33  13,08  0,31  15,10  0,30 

Tekstil-
izstrādājumi 200111  56,00  0,67  85,20  0,85  97,30  0,84  71,00  1,64  79,80  1,91  54,73  1,09 

KOPĀ 8404,97  100  10 068,31  100  11 550,82  100 4340,00  100  4182,52  100 5040,39  100 

Vidēji katra novadā savu dzīvesvietu 
deklarējušā iedzīvotāja radīto 
sadzīves atkritumu daudzums, kg

2022. 
gadā

2023. 
gadā

2024. 
gadā

2025. 
gadā
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320,32 312,85
346,15

400,63
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Bioloģisko dārza atkritumu kompostēšanas vietas 

2025. gada aktīvās veģetācijas periodā 
no 1. aprīļa līdz 30. novembrim pašvaldī-
bas bioloģisko dārzu un parku atkritumu 
kompostēšanas vietās “Notekas” un “Za-
raiņi” iedzīvotāji bez maksas varēja nodot 
kompostēšanai savu piemājas teritoriju 
kopšanas laikā savāktos bioloģiskos atkri-
tumus — nopļauto zāli, lapas, augu atliekas 
un zarus. Kompostēšanas vietā “Notekas” 
tika savākti arī bioloģiskie atkritumi no 
pašvaldības izglītības iestādēm, kapsētām 
un publisko teritoriju uzkopšanas. 

Sezonas noslēgumā no ievestajiem at-
kritumiem “Zaraiņos” tika izveidotas ap-
mēram 2500 kubikmetru, bet “Notekās” 
apmēram 2100 kubikmetru lielas stirpas 
kompostēšanai. “Notekās” atsevišķi izvei-
dota apmēram 600 kubikmetru liela kom-
postēšanas stirpa no novada kapsētām atvestajiem bioloģiskajiem atkritumiem. Sa-
vākti arī apmēram 500 kubikmetri (krāvuma tilpums) zaru.

“Notekās” no iepriekšējos gados ievestajiem dārza atkritumiem sagatavoti 
2000 kubikmetru gatavā komposta, kas tiek izmantoti pašvaldības publisko teritoriju 
apzaļumošanai un apstādījumu atjaunošanai. 

ŪDENSAPGĀDE UN NOTEKŪDEŅU APSAIMNIEKOŠANA 
Ūdensapgāde un notekūdeņu apsaimniekošanas pakalpojumu organizēšana ir ļoti 

būtiska pašvaldības funkcija, kas ietekmē ne tikai apkārtējo dzīves vidi, bet arī iedzī-
votāju dzīves kvalitāti. 

Ūdenssaimniecības attīstība 2025. gadā Mārupes novadā 

	Pabeigta jaunas ūdens sagatavošanas stacijas būvniecība Spuņciemā. 
	Pabeigta ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve Spuņciemā — Sila ielā, Pļavu 
ielā, Griķu ceļā un Dambja ceļā. 

	Pabeigta būvprojekta izstrāde ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei Spil-
ves ciemā (būvdarbus plānots uzsākt 2026. gada 3.-4. ceturksnī). 

	Uzstādītas saules enerģijas elektrostacijas Piņķu ciema dzeramā ūdens sagatavo-
šanas stacijā un Mārupes ciema dzeramā ūdens sagatavošanas stacijā (Upleju ielā). 

	Uzsākti jaunu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūves darbi Spuņciemā (būvdar-
bu pabeigšana — 2026. gads). 

	Uzsākti būvprojektu izstrādes darbi ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu papla-
šināšanai Mārupes pilsētā, Mārupes pagastā (Vētras, Jaunmārupe). Būvprojektu 
izstrādi plānots pabeigt 2026. gada 3. ceturksnī. 

	Uzsākti būvprojekta izstrādes darbi Piņķu un Babītes ūdensapgādes sistēmu sa-
vienošanai. Būvprojekta izstrādi plānots pabeigt 2026. gada 2. ceturksnī. 

	Lai veicinātu vides ilgtspēju un sekmētu Mārupes novada dzīvojamo māju īpaš-
nieku, kuriem savos īpašumos ir decentralizētās kanalizācijas sistēmas un kuriem 

~2500 m3 lielas stirpas 
kompostēšanai 

~2100 m3 lielas stirpas 
kompostēšanai 

600 m3 liela kompostēšanas 
stirpa novada kapsētām

500 m3 savāktu zaru 
(krāvuma tilpums)

“ZARAIŅOS”

“NOTEKĀS”

atvestajiem 
bioloģiskajiem 
atkritumiem.
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gar īpašumu ir izbūvēti centralizētie ūdenssaimniecības tīkli, pieslēgšanos cen-
tralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai, kopš 
2016. gada tiek piešķirts līdzfinansējums. 2025. gadā pašvaldība budžetā pare-
dzēja 50 000 eiro, kuri tika apgūti un piešķirts līdzfinansējums 15 mājsaimniecī-
bām pieslēguma izbūvei pie centralizētajiem ūdenssaimniecības tīkliem. 

Līdzfinansējuma apjoms un atbalstīto mājsaimniecību skaits 

 2023 2024 2025 

Atbalstam sniegtais finansējums kopā, eiro 46 397 51 472 24 310

Atbalsta saņēmušo nekustamo īpašumu skaits 36 30 15 

Decentralizētā kanalizācija 2025. gadā 

Kopējā DKS skaita aplēse teritorijā, kurā saskaņā ar saistošajiem noteikumiem jā-
veic reģistrācija, ir 3500. No tām reģistrētas 913 DKS jeb 26,09 %. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde 2025. gadā veica 60 decentralizētās kanalizācijas 
sistēmu pārbaudes, no kurām vides piesārņojuma pārkāpumi tika konstatēti 20 jeb 
33 % gadījumos. 

Turklāt tika atklāti 4 nelegālie ūdensapgādes sistēmas pieslēgumi un 8 nelegālie 
centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēgumi.

IVN ZIŅOJUMI UN SABIEDRISKĀS APSPRIEŠANAS

IETEKMES UZ VIDI NOVĒRTĒJUMI (IVN)

1. Autoceļa A5 pārbūve par ātrgaitas autoceļu

Mārupes novada pašvaldība 2025. gada 17. martā saņēma VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
iesniegumu par autoceļa A5 Rīgas apvedceļa (Salaspils–Babīte) posma no 11,6.  ki-
lometra līdz 38,2. kilometram pārbūvi par ātrgaitas autoceļu un izvērtēja iesnieg-
to dokumentāciju, tostarp Vides pārraudzības valsts biroja 2024. gada 18. septem-
bra atzinumu Nr. 5-04/9/2024 par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu. Ņemot 
vērā izvērtējuma rezultātus un sabiedriskās apspriešanas laikā paustos viedokļus, 
Mārupes novada pašvaldības dome 2025. gada 30. aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 46 ak-
ceptēt paredzēto darbību, nosakot, ka tā īstenojama, ievērojot atzinumā noteiktos vi-
des aizsardzības nosacījumus. 

2.  Meža autoceļa “Pūču ceļš” būvniecība (SIA “Rīgas meži”)

Valsts vides dienests veica ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu Nr. AP25SI0165  
SIA “Rīgas meži” ierosinātajai darbībai  — meža autoceļa “Pūču ceļš” būvniecībai 
Babītes pagastā. Paredzētā darbība saistīta ar jauna meža autoceļa izbūvi, lai no-
drošinātu meža apsaimniekošanu un teritorijas pieejamību. Izvērtējuma ietvaros 
tika analizēta iespējamā ietekme uz apkārtējo vidi, tostarp uz meža ekosistēmām, 
biotopiem, hidroloģisko režīmu un tuvējām teritorijām. Tika ņemti vērā arī poten-
ciālie traucējumi būvniecības laikā, piemēram, troksnis, putekļi un tehnikas kustī-
ba. Pamatojoties uz izvērtējuma rezultātiem, Valsts vides dienests secināja, ka pa-
redzētajai darbībai nav būtiskas negatīvas ietekmes uz vidi, un pieņēma lēmumu 
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nepiemērot pilnu ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru. Vienlaikus noteikts, ka 
darbība īstenojama, ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus un vides aizsardzības 
prasības.

IETEKMES UZ VIDI SĀKOTNĒJIE NOVĒRTĒJUMI

1. “Lidostas parks 7” darījumu un vieglās ražošanas objekta jaunbūve (SIA “P50”)

Valsts vides dienests veica ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu SIA “P50” iece-
rei — darījumu, apkalpes un vieglās ražošanas objekta “Lidostas parks 7” būvniecībai 
nekustamajā īpašumā “Taurētāji”. Paredzētā darbība ietver plaša mēroga ēkas izbūvi 
ar vieglās ražošanas, noliktavu un biroju telpām, kā arī saistītās infrastruktūras — stāv-
vietu, piebraucamo ceļu un inženierkomunikāciju izveidi. Izvērtējuma ietvaros tika 
analizēta iespējamā ietekme uz vidi, ņemot vērā, ka darbībā netiek izmantotas bīs-
tamas vielas, un nodrošināta sabiedrības informēšana par ieceri un iespēju iesniegt 
priekšlikumus.

2. Ietekmes uz vidi sākotnējais novērtējums — Cenas tīreļa hidroloģiskā režīma 
stabilizēšana

Valsts vides dienests veica ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu Latvijas Univer-
sitātes būvprojektam par hidroloģiskā režīma stabilizēšanu dabas liegumā “Cenas tī-
relis”, kas aptver teritorijas Olaines un Mārupes novados. Paredzētā darbība vērsta uz 
degradēta purva un nosusinātu meža biotopu atjaunošanu, mazinot siltumnīcefekta 
gāzu emisijas un veicinot dabisko ekosistēmu atjaunošanos. Projekta ietvaros plānota 
hidroloģiskā režīma atjaunošana vairākās teritorijās, izbūvējot aizsprostus meliorāci-
jas grāvjos un atjaunojot ūdens līmeni kopumā vairāk nekā 100 ha platībā. Izvērtējuma 
ietvaros tika analizēta iespējamā ietekme uz vidi un dabas vērtībām, kā arī nodrošinā-
ta sabiedrības informēšana par ieceri.

3. “Lidostas parks 5” darījumu un vieglās ražošanas objekta jaunbūve (SIA “P50”)

Valsts vides dienests veica ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu SIA “P50” ie-
cerei — industriālā parka un vieglās ražošanas objekta “Lidostas parks 5” izbūvei ne-
kustamajā īpašumā “Vismaņi”. Paredzētā darbība ietver plaša mēroga ēkas ar vieglās 
ražošanas, noliktavu un biroju telpām būvniecību, kā arī nepieciešamās inženierinfra-
struktūras izveidi, tostarp pieslēgumus centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizāci-
jas tīkliem un gāzes apgādi. Izvērtējuma ietvaros tika analizēta iespējamā ietekme uz 
vidi, ņemot vērā, ka ražošanas procesā netiks izmantotas bīstamas vielas, un nodroši-
nāta sabiedrības informēšana par paredzēto darbību.

4. Dravas darbnīcas–noliktavas būvniecība “Jaunlīdači”

Valsts vides dienests veica ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu fiziskas perso-
nas iecerei — dravas darbnīcas–noliktavas būvniecībai nekustamajā īpašumā “Jaunlī-
dači” Salas pagastā. Paredzētā darbība ietver neliela apjoma būves izbūvi ar apbūves 
laukumu 60 m² uz esošiem punktveida pamatiem. Izvērtējuma ietvaros tika analizēta 
iespējamā ietekme uz vidi un konstatēts, ka darbībai ir lokāla ietekme, vienlaikus no-
drošinot sabiedrības informēšanu par ieceri.
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5. Tirdzniecības kvartāla jaunbūve Ozolu ielā 1B (SIA “RBR 50”)

Valsts vides dienests veica ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu SIA “RBR 50” 
iecerei — tirdzniecības kvartāla izbūvei Jaunmārupē, Ozolu ielā 1B. Paredzētā darbī-
ba ietver divu veikalu ēku un taromāta būvniecību, kā arī perspektīvā papildu apbū-
vi, nodrošinot nepieciešamo infrastruktūru — autostāvvietas, piebraucamos ceļus un 
inženierkomunikācijas ar pieslēgumu centralizētajiem tīkliem. Projekta ietvaros pa- 
redzēta arī lietus notekūdeņu attīrīšana pirms novadīšanas vidē. Izvērtējuma ietvaros 
tika analizēta iespējamā ietekme uz vidi un nodrošināta sabiedrības informēšana par 
paredzēto darbību.

ENERGOEFEKTIVITĀTE MĀRUPES NOVADĀ 2025. GADĀ
Energoefektivitātes sacensības un rīcības kampaņas pašvaldības iestādēs

Jau trešo reizi pašvaldības iestāžu ēkas sacentās par veiksmīgākajām pārmaiņām, 
lai sasniegtu lielāko ēkas siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņa samazinājumu. 
No 2025. gada Mārupes novada pašvaldībā tiek realizēta energopārvaldības sistēma* 
ar mērķi efektīvi izmantot energoresursus un samazināt enerģijas patēriņu, meklējot 
un realizējot ekonomiski izdevīgākos risinājumus pašvaldības īpašumā esošo objektu 
apsaimniekošanā. Lielākās pārmaiņas 2025. gadā, sasniedzot vislielāko energopatēri-
ņa ietaupījumu, ir notikušas pašvaldības ēkā Mārupē, Bebru ielā 10, un ar šo sniegumu 
tika sveikta Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra, kas ik-
dienā darbojas šajā ēkā.

Konkurss “Energoefektīvākā ēka Latvijā 2025”

Mārupes novada ēkas plaši pārstāvētas konkursā “Energoefektīvākā ēka Latvijā 
2025”:

	publiskās ēkas: Mārupes Mūzikas un mākslas skola (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39);
	savrupmāja Pededzes ielā 18 (Mārupē);
	savrupmāja Penkules ielā 50C (Mārupē).

Mārupes Mūzikas un mākslas skolas ēka konkursā “Energoefektīvākā ēka Latvijā 
2025” ieguva konkursa žūrijas atzinību par īpaši sekmīgu ēku atjaunošanas projekta 
vadību — izcilu piemēru ilgtspējīgai domāšanai, sekmējot ne tikai resursu taupīšanu, 
bet arī radot ērtu un sakoptu vidi.

Nominācijā “Energoefektīvākā savrupmāja Latvijā 2025” 1. vietu ieguva savrupmāja 
Pededzes ielā 18 (Mārupē). 

*	 2024. gada 28. decembrī Mārupes novada pašvaldības dome ar lēmumu nr. 26 (protokols nr. 23), 
Mārupes novada pašvaldībā apstiprināja Rokasgrāmatu energopārvaldības sistēmas ieviešanai un 
lēma par Energopārvaldības sistēmas ieviešanas turpināšanu. Atbilstoši Energoefektivitātes likuma 
prasībām, paziņojums par Energopārvaldības sistēmas ieviešanu Mārupes novada pašvaldībā ir re-
ģistrēts Energoresursu informācijas sistēmā (ERIS).
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Mārupē atklāta Baltijā pirmā Passive House Plus sertificētā ēka

2025. gada 10. jūlijā Mārupē, Pededzes ielā, tika atklāta Baltijā 
pirmā Passive House PLUS sertificētā ēka. Šobrīd šajā starptautis-
kajā reģistrā ir vairāk nekā 6000 ēku visā pasaulē. 

Ēkas saimnieki kā simbolisku dāvanu no pašvaldības saņem arī 
plāksnīti ar uzrakstu “Šeit izmanto zaļo enerģiju”. Šādas plāksnī-
tes Mārupes novadā uzstādītas vairākām mājsaimniecībām, kuras 
izmanto videi draudzīgus enerģijas risinājumus  — siltumsūkņus, 
saules paneļus vai saules kolektorus. 

Daudzdzīvokļu ēku energoefektivitāte un pagalmu labiekārtošanas pasākumi: 

2025. gadā tika izskatīti divi pieteikumi līdzfinansējuma saņemšanai pagalmu la-
biekārtošanai (stāvlaukumu izbūvei un piebraucamo ceļu sakārtošanai). Būvniecības 
darbi uzsākti 2025. gadā un tos plānots pabeigt 2026. gadā. 2025. gadā abiem pietei-
kumiem kopā piešķirtais līdzfinansējums 50 000 eiro apmērā.

AKTUĀLIE ENERGOEFEKTIVITĀTES PROJEKTI

Mārupes novada pašvaldība ir Rīgas plānošanas reģiona sa-
darbības partneris projektā POWERYOUTH. Projekts tiek īste-
nots septiņās Eiropas valstīs un ietver pilotprojektus, kas vērsti uz 
jauniešu iesaisti enerģijas kopienās. Latvijā POWERYOUTH foku-
sējas uz jauniešu izglītošanu un motivēšanu līdzdalībai ilgtspējī-
gas enerģijas iniciatīvās.

Projekts POWERYOUTH tiek realizēts Babītes vidusskolā, kas kopš 2014. gada īste-
no arī Ekoskolas programmu. Projekts izceļ jauniešu līderības nozīmi jauna dzīvesvei-
da pārņemšanā un prasmju apgūšanā ilgtspējīgas enerģētikas prakses atbalstam.

Projekta īstenošana plānota līdz 2026. gada 31. decembrim.

Noslēgts līgums par sadarbību ar Rīgas plānošanas 
reģionu Eiropas Savienības “Apvārsnis Eiropa” HORI-
ZON-CL5-2023-D4-02 programmas finansēta pro-
jekta Nr.101147855 “Intelligent and Sustainable Buil-
ding Management powered by Cross-Sectoral Lifecycle/Vieda un ilgtspējīga ēku 
pārvaldība, kas balstās starpnozaru sadarbībā” (akronīms — DATAWiSE) ietvaros.

Projektu DATAWiSE ietvaros Mārupes novada izglītības iestādēs tiek uzstādīti vie-
die skaitītāji un gaisa kvalitātes sensori, lai izmēģinātu jaunus monitoringa rīkus un 
mākslīgā intelekta risinājumus, kas apkopo un analizē ēku enerģijas patēriņu un telpu 
mikroklimata rādītājus.

Projektā piedalās Babītes vidusskola, pirmsskolas izglītības iestāde “Lienīte”, 
Mārupes Valsts ģimnāzija un Mārupes novada Sporta skola.

Projekta īstenošana plānota līdz 2027. gada 31. augustam.

Projekta “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Mārupes pilsētas un pagas-
ta publiskajās teritorijās” (līgums Nr.EKII-7/24) ietvaros 2024. gadā Mārupes nova-
dā tika veikta gaismekļu nomaiņa — kopā nomainīti 1300 gaismekļi Mārupes pilsētas 
un pagasta publiskajās teritorijās.

ŠEIT IZMANTO

ZAĻO
ENERĢIJU
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Iesniegta pirmā monitoringa atskaite par 2025. gadu, kas apliecina projekta iz-
virzīto mērķu sasniegšanu:

	elektroenerģijas patēriņa samazinājums ir 518,933 MWh/gadā;
	plānotais oglekļa dioksīda emisiju samazinājums — 56,56 t CO2/gadā.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 748 047,95 eiro (ar PVN), no tām
	Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējums ir 478 750,69 eiro (64 %);
	Mārupes novada pašvaldības finansējums 269 297,26 eiro (36 %).

Projekta “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Babītes 
un Salas pagastu publiskajās teritorijās” (līgums Nr.EKII-7/10) 
ietvaros 2024. gadā Mārupes novadā tika veikta gaismekļu nomai-
ņa — kopā nomainīti 1430 gaismekļi Babītes un Salas pagastā.

Iesniegta pirmā monitoringa atskaite par 2025. gadu, kas ap-
liecina projekta izvirzīto mērķu sasniegšanu:

	elektroenerģijas patēriņa samazinājums ir 569,758 MWh/gadā;
	plānotais oglekļa dioksīda emisiju samazinājums — 62,10 t CO2/gadā.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 780 539,67 eiro (ar PVN), no tām
	Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējums ir 499 545,39 eiro (64 %);
	Mārupes novada pašvaldības finansējums 280 994,28 eiro (36 %).

Pēc 5 gadu monitoringa 2025. gadā noslēdzies INTERREG Baltijas jūras reģiona 
transnacionālās sadarbības programmas 2014‑2020. gadam projekts “Nr. R059 
“Co2mmunity: Kopienu atjaunojamās enerģijas projektu kopradīšana un kopfi-
nansēšana” / Co-producing and co-financing renewable community energy pro-
jects”.

Projekta ietvaros 2020. gadā tika iegādātas un uzstādītas:
	saules paneļu sistēmas elektroenerģijas ražošanai koplietošanas vajadzībām 
daudzdzīvokļu ēkā Mārupē, Lielajā ielā 160 (“Sadarbības līgums starp Rīgas plāno-
šanas reģionu, Mārupes novada domi un Daudzīvokļu ēku Lielā ielā 160” Nr.5.3/11a 
no 08.05.2020.);

	saules paneļu sistēmas elektroenerģijas ražošanai koplietošanas vajadzībām un 
saules kolektori karstā ūdens sagatavošanai daudzdzīvokļu ēkā Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 15 (“Sadarbības līgums starp Rīgas plānošanas reģionu, Mārupes 
novada domi un Biedrību “Mazcenu — 15”” Nr.5.3/11b no 08.05.2020.).

Projekta iekārtu piegādi, uzstādīšanu un ekspluatācijas uzraudzību veica SIA “SUN 
INVEST”.

Pēc projekta piecu gadu monitoringa beigām 2026. gadā daudzdzīvokļu ēkām īpa-
šumā tiks nodotas uzstādītās iekārtas, turpinot nodrošināt atjaunīgās enerģijas iz-
mantošanu daudzdzīvokļu ēkās.
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7.10. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMO 
ĪPAŠUMU NOVĒRTĒJUMS, TERITORIJAS 
APSAIMNIEKOŠANA, BŪVNIECĪBA 

Pašvaldības nekustamo īpašumu novērtējums  — bilances vērtība uz 2025. gada 
31. decembri — 
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4 502 322,534 502 322,53
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Bilances vērība uz 31.12.2025. 

Bilances vērība uz 31.12.2023. 
Bilances vērība uz 31.12.2024. 

Bilances vērība uz 31.12.2022. 
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ĪPAŠUMU APSAIMNIEKOŠANA 
Tika organizēti pašvaldības iestāžu remontdarbi un dažādi ēku uzturēšanas iepirku-

mi. 2025. gadā tika noslēgti deviņi pirkuma līgumi par zemes domājamo daļu atsavi-
nāšanu zem garāžām par kopējo līguma summu 7846,78 eiro. Noslēgti 165 zemes no-
mas līgumi (mazdārziņu nomas līgumi, zemes nomas līgumi zem garāžas). Veikta viena 
nekustamo īpašumu nomas tiesību izsole — “Piņķu ciems - 2”. 

Teritorijas un īpašumu apsaimniekošana

	Regulāri (vairākas reizes sezonā)  tiek appļauta pašvaldības zeme  — 2025.  gadā   
1067,88 ha platībā, kā arī appļautas ielu ceļu nomales 803 km garumā. 

	Ielu un ietvju slaucīšana veikta trīs reizes sezonā 66 km garumā. 
	Publiskās ārtelpas uzlabošanai  iestādītas 20 880 sīpolpuķes (13360 tulpes, 
4920  tulpju, hiacinšu un narcišu maisījums, 2600 krokusi), 4572 viengadīgās 
puķes, uzstādīti 25 puķu trauki pie apgaismes stabiem un četras puķu piramīdas. 
2025. gadā labiekārtošanas strādnieces izravējušas apstādījumus 55 103 m2 pla-
tībā, bet ārpakalpojuma darba veicēji apstādījumus izravēja 2300 m2 platībā. 

	Uzturēšanas nolūkos nozāģēts 101 nokaltis vai mehāniski bojāts koks, 378 kokiem 
sakopts vainags (tajā skaitā pacelti zari auto profilam, veidoti vainagi jaunajiem 
kokiem), izfrēzēti 38 celmi. 

	Veikta labiekārtojuma elementu (21 sola, 35 atkritumu urnu, 5 suņu ekskrementu 
urnu, 14 velostatīvu) uzstādīšana un 63 soliņu atjaunošana un labošana. 

	Iestādīti 50 daudzgadīgie košumkrūmi un 22 koki. 
	Šobrīd pašvaldība uztur un labiekārto 33,2358 ha plašu kapsētu teritoriju. 

Rotaļu laukumi

Pašvaldībā ir 29 bērnu rotaļu laukumi. 2025. gadā bērnu laukumos tika veikti re-
montdarbi 18 500 eiro vērtībā. 

Gadskārtu noformējums 

Gadskārtu dekorācijas 2025. gadā izvietotas, ņemot vērā iepriekšējos gados veik-
to metu konkursu par stilistiski vienotiem gadskārtu dekoriem un saglabājot vietējā 
lokālpatriotisma iedzīvināšanas tradīcijas. Regulāri izvietoti atšķirīgi, gadskārtām un 
valsts svētkiem atbilstoši vides elementi un karogi dažādās vietās Mārupes novadā. 
Galvenās kompozīcijas novietotas lielākajos krustojumos un atvērtos, labi pārskatā-
mos laukumos. Pagājušajā gadā iegādāti kokos un eglēs izvietojami dekori. Ziemas-
svētku laikā līdzvērtīgi tika greznotas egles Mārupē, Piņķos, Spuņciemā, Jaunmārupē, 
Skultē un Babītē. Tuvojoties jaunajam gadam, divās vietās tika izvietoti simboliski lie-
lizmēra dekori — zirgi. VIDEO

Ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana

Izsniegti 152 tehniskie noteikumi un 210 atzinumi. Veikta regulāra grants ceļu klāt-
nes profilēšana 68,97 kilometru garumā, ceļa seguma planēšana līdz 8 metru pla-
tumam — 291,75 kilometru garumā, grants ceļu pretputekļu apstrāde — 296 050 m2 
platībā, asfaltbetona seguma atjaunošana 7079 m2 un bedrīšu aizpildīšana 4500 m2 
platībā, šķembu mehanizēta atjaunošana, iesēdumu remonts  — 5089,6 m3 apjomā, 
nomaļu iesēdumu piebēršana — 396,9 m3 apjomā, nomaļu uzpildīšana (h vid.=5 cm) — 

https://www.facebook.com/reel/1417921253079592
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2240 m2, bruģa remonts  - 2500 m2 platībā, nomaļu grunts uzauguma noņemšana, 
aizvedot uz uzņēmēja atbērtni — 975 m3, kā arī nomaļu grunts uzauguma noņemšana, 
grunti izlīdzinot uz vietas — 290 m3. 

Virsmas apstrāde 2025. gadā 

Nr. Objekts

Divkārtu virsmas 
apstrāde

Vienkārtu virsmas 
apstrāde Bedrīšu remonts

Garums, 
km

Laukums, 
m2

Garums, 
km

Laukums, 
m2

Garums, 
km

Laukums, 
m2

1 Ozolu un Loka ceļš 4,41 9492 385

2 C-22 0,570 24,5 20,5

3 Rožu iela 1,600 7756 220

4 Daibes iela 1,210 284,18

5 Vecinku iela 274,99

6 Rudzrogu iela 0,445 1605,17

7 Jaunmārupes iekšpagalmi 825

8 Pievedceļš uz Zvēru fermu 75

9 Penkules, Paleju un 
Upesgrīvas ielas

0,410; 
2,300; 
0,540

63

10 Kantora iela 1,050 7350 147,2

11 Lielā iela  2,500 15 250 231,4

12 C-8 5350

13 Ledaiņu iela un Mazā 
Ledaiņu iela 5534,1

14
Ceļš uz Ežiņiem (posms 
no Mārupītes gatves līdz 
JIP Mārupīte)

3708,7

15 Ķiršu iela 864,1

Kopā 17 337,06 11,34 40 981,68 0 1142,1

Decentralizētā kanalizācija 

Pašvaldības īpašumu pārvalde veic/uzrauga decentralizēto kanalizāciju sistēmu re-
ģistrāciju. Sīkāku informāciju skatīt sadaļā “Ūdensapgāde un notekūdeņu apsaimnie-
košana” 51. lpp.

Meliorācija 

2025. gadā veikta pašvaldības nozīmes meliorācijas koplietošanas novadgrāvju sa-
kārtošana, applūšanas risku mazināšanai un polderu dambju uzturēšana: 

	novadgrāvju šķērsgriezuma tīrīšana ūdens plūsmas atjaunošanai 18,11 km garu-
mā, t.sk. meliorācijas novadgrāvju pārbūve 0,53 km garumā; 

	grāvju nogāžu pļaušana 185 km garumā; 
	Babītes, Dzilnupes un Trenču polderu dambju virsas un nogāžu pļaušana 43,97 km 
garumā. 
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BŪVNIECĪBA 
2025. gada 28. maija domes sēdē tika 

atbalstīts lēmumprojekts Nr. 6 “Par grozī-
jumu Mārupes novada pašvaldības domes 
2022. gada 24. augusta lēmumā Nr. 39 (sē-
des protokols Nr. 17) “Par Mārupes novada 
pašvaldības iestāžu amata vietu saraks-
tu apstiprināšanu””, ar kuru tika palieli-
nāts Mārupes novada būvvaldes arhitektu 
skaits no 3 līdz 4 štata amata vietām. 

2025. gadā Mārupes novada būvvalde 
izsniegusi 301 būvatļauju, kas ir par 40 bū-
vatļaujām vairāk nekā 2024. gadā, kad tika 
izsniegta 261 būvatļauja. Pārskata gadā iz-
skatītas arī 424 vienkāršotas būvniecības 
ieceres (paskaidrojuma raksti). 

2025. gadā ekspluatācijā pieņemti kopu-
mā 433 būvobjekti, savukārt 2024. gadā — 
374 būvobjekti, kas norāda uz būvniecības 
aktivitātes pieaugumu novadā. 

Pārskata gadā sagatavoti 1272 lēmu-
mi un starplēmumi. Tāpat sagatavotas 
546  vēstules, no kurām 318 adresētas fi-
ziskām personām, bet 228  — juridiskām 
personām. Papildus sagatavotas 126 izzi-
ņas, kā arī izsniegtas 79 reklāmas objektu 
izvietošanas atļaujas. 

2025. gadā Mārupes novada būvvaldes 
būvinspektori, veicot objektu apsekoša-
nu, sagatavoja 146 atzinumus par būves 
pārbaudi (salīdzinājumam 2024. gadā  — 
124 atzinumus).

Pārskata gadā tika organizētas šādas 
publiskās apspriešanas: 

	iecerei “Viesu nama jaunbūve Krones 
ielā 50, Mārupē, Mārupes novadā”; 

	iecerei “Ražošanas ēkas jaunbūve 
“Sabuļi”, Mārupes pagastā, Mārupes 
novadā”. 

	iecerei “Dzīvojamās mājas atjauno-
šana ar garāžas telpas lietošanas vei-
da maiņu Zemturu ielā 12, Mārupē, 
Mārupes novadā”; 

	iecerei “Multifunkcionālā sporta lau-
kuma izbūve un teritorijas labiekārto-
šana Sniķeru ielā 31, Mārupē, Mārupes 
novadā”.

Mārupes novada būvvaldes 
izsniegtās būvatļaujas

Mārupes novada būvvaldes 
būvinspektoru atzinumi par būves 
pārbaudi

Ekspluatācijā pieņemtie būvobjekti
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8. TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
ATBALSTA AĢENTŪRAS GALVENIE 
DARBĪBAS RĀDĪTĀJI

TŪRISMS

Rādītājs
Sasniegtais 
rezultāts 
2024. g.

Sasniegtais 
rezultāts 
2025. g.

1. Informācija www.must.marupe.lv par tūrisma objektiem  193 204

2. Informācija www.must.marupe.lv par amatniekiem, mājražotājiem, 
māksliniekiem (meistariem)   66 67

3. Tūrisma uzņēmumu/objektu skaits, no kuriem iegūta apmeklējuma 
statistika 15 18*

4. Statistiski fiksētais tūrisma objektu apmeklētāju skaits  171 879 166 524*

5. Dalība ar tūrismu saistītās aktivitātēs Latvijā un ārvalstīs (izstādes, 
semināri u.c.)  8 13

6. Noslēgta sadarbība ar sadarbības partneriem (degvielas uzpildes 
stacijas, izmitināšanas uzņēmumi u.c.) par tūrisma materiālu 
izvietošanu 

3 4

7. Drukātie pašvaldības veidotie pastaigu/velo maršrutu, kas pieejami 
tūrisma informācijas un amatu mājā (TIAM)  2 4

8. Novadā tūrisma objektos pieejamie tūrisma audio gidi   2 4

9. Pašvaldības organizētie pārgājieni/velobraucieni/orientēšanās/ 
ekskursijas  9 3**

10. Bezmaksas publiski pieejamie tūrisma objekti (baznīcas, takas, 
pieminekļi u.c.) 47 50

11. Noorganizēti pasākumi ar tūrisma jomu saistītiem sabiedrības 
pārstāvjiem (konsultatīvās padomes, semināri u.c.)  3 4

*	 apkopotie dati uz pašvaldības 2025. gada publiskā pārskata sagatavošanas brīdi
**	 ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes (IKSP) aktivitātes, 2025. gadā  tika samazināts 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras (MUST) organizēto pasākumu 
skaits

UZŅĒMĒJDARBĪBA

Rādītājs
Sasniegtais 
rezultāts 
2024. g.

Sasniegtais 
rezultāts 
2025. g.

12. Uzņēmēju datu bāze (vienību skaits)  409 424

13. Pasākumi uzņēmējiem (tirdziņi, semināri, 
konsultatīvās padomes sēdes u.c.)  14 13

14. Apmeklētie uzņēmumi (gan vadības, gan MUST sastāvā) 23 14

15. Ziņu lapas — elektroniskā žurnāla uzņēmējiem izdevumu skaits 5 8



62

KOMUNIKĀCIJA

Rādītājs
Sasniegtais 
rezultāts 
2024. g.

Sasniegtais 
rezultāts 
2025. g.

16. Sekotāju skaits MUST Facebook lapā 946 1237

17. Sekotāju skaits MUST Instagram lapā 205 341

18. Video saturs sociālajos medijos 16 22

19. Tīmekļvietnes must.marupe.lv unikālo apmeklētāju skaits N/A 12 000 

20. Reklāmraksti ārējos (maksas) medijos  1 1

21. Pašu izstrādātie reprezentācijas materiāli (pēc dizaina)  15 23

22. Novada atpazīstamību veicinošu objektu uzstādīšana  0 1

SABIEDRĪBAS IESAISTE

Rādītājs
Sasniegtais 
rezultāts 
2024. g.

Sasniegtais 
rezultāts 
2025. g.

23. Līdzdalības popularizēšanas vizītes sabiedrībā 5 6

24. Stāstu sērija apkaimju popularizēšanai  11 8

25. Sabiedrības aptaujas 4 1

26. Drukātie sabiedrības iesaisti veicinošie materiāli  6 7

ATBALSTS UZŅĒMĒJDARBĪBAI
	Grantu konkursā “Mammu bizness Mārupē” 2025. gadā kopumā tika saņemti 23 
pieteikumi. Žūrijas komisija, kuras sastāvā bija uzņēmējdarbības profesionāļi un 
pašvaldību pārstāvji, līdzfinansējumu lēma piešķirt diviem katram 6000 eiro ap-
mērā: “SIA Sorberts” projektam “Sorberts — pasākuma vietas pilnveidošana” un 
saimnieciskās darbības veicējas Revitas Zvirgzdiņas projektam““Kidkido” pro-
duktu klāsta paplašināšana”. 

	Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursā “Augšup” Mārupes novada pašvaldība 
2025. gadā atbalstīja divus projektus — grantu 4000 eiro apmērā saņēma SIA “Mobi-
lizing” par projektu “Ceļā kopā: izglītojoši ekskursiju maršruti un pielāgots transports 
bērniem un jauniešiem ar dažāda veida invaliditāti”. Otrs atbalstītais projekts bija SIA 
“Annas Koku skola” projekts “Zaļā siltumnīca Annas Koku Skolas parkā — kopienas iz-
glītības un ilgtspējīgas attīstības vieta”, kas arī saņēma grantu 4 000 eiro apmērā.

	Grantu programmā “(ie)dvesma”, kas norisinās jau deviņus gadus Mārupes no-
vadā, 2025. gadā tika iesniegtas 12 biznesa idejas. Mārupes novada pašvaldības 
grantu saņēma divi uzvarētāji: 6000 eiro apmērā grantu saņēma uzņēmums SIA 
“Devokee” par projektu “Procesu automatizācijas risinājuma “devokee AI” attīs-
tība”. Otru grantu 6000 eiro apmērā saņēma SIA “WHITE ROOM” par projektu 
“Lielformāta drukas iekārtas iegāde dekorāciju pakalpojuma attīstībai”. 

	Mārupes novada pašvaldība piedalījās Baltijā lielākajā pārtikas industrijas izstādē 
“Riga Food 2025”, kas norisinājās no 4. līdz 6. septembrim Ķīpsalā. Tā bija iespēja mūsu 
novada uzņēmējiem sevi prezentēt, paplašināt kontaktus, veicināt zīmola atpazīsta-
mību un piesaistīt jaunus sadarbības partnerus gan Latvijā, gan ārzemēs. Mārupes 
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novadu pārstāvēja: Maksims Treivass, kurš izstādē piedāvāja dažādus produktus no 
sava lavandu lauka. Pārsla Indāre izstādē piedāvāja bioloģiskās biškopības produkciju, 
sublimētus augļus un ogas, medus maisījumus ar sublimētām ogām un augļiem. Jū-
lija Ņikitenko izstādē piedāvāja gī sviestu, sēklu krekerus, granolu bez glutēna, kā arī 
šokolādi bez cekura un desertus bez cukura un glutēna. Izstādē piedalījās arī ģimenes 
uzņēmums SIA “MārLapiņi”, prezentējot dažādus produktus no mārrutkiem, un Maija 
Kondratjuka, kura prezentēja mūsu novadā audzētos arbūzus un melones.

	26. augustā Mārupes novadā tika organizēts seminārs “Piķis nav problēma”, uz 
kuru tika aicināti gan esošie, gan topošie uzņēmēji. Pasākuma laikā dalībnieki ie-
guva plašu informāciju par aktuālajām valsts un pašvaldības atbalsta program-
mām un finansējuma piesaistes iespējām. Semināra noslēgumā dalībniekus ie-
dvesmoja praktiski biznesa pieredzes stāsti.

TŪRISMA AKTUALITĀTES

TŪRISMA INFRASTRUKTŪRA UN PRODUKTI

1. Atjaunota drukātā Mārupes novada tūrisma karte
2025. gada sākumā atjaunota drukātā Mārupes novada tūrisma karte, aktualizē-

jot informāciju par novada apskates objektiem. Kartē apkopoti Mārupes pilsētas un 
Mārupes, Babītes un Salas pagastu tūrisma objekti, iepazīstinot ar dabas vērtībām, iz-
ziņas objektiem, kultūrvēsturi un arhitektūru, aviācijas objektiem un vēl daudz ko citu.

2. Sadarbībā ar lidostu izstrādāts jauns buklets par tūrisma iespējām Mārupes novadā
Sadarbībā ar RIX Rīgas lidostu, izstrādāts jauns tūrisma buklets “Ko darīt Mārupes 

novadā?”, apkopojot brīvā laika pavadīšanas iespējas Mārupes novadā ikvienam, tai 
skaitā ceļotājiem, kuriem starp pārlidojumiem ir daudz brīva laika un vēlas iepazīt vie-
tējo apkārtni.

3. Īstenota Medema purva takas 2. kārta, veikta spoguļu aplīmēšana dzīvnieku un 
putnu aizsardzībai

Medema purva takā veikti vairāki labiekārtošanas darbi: mitrākajās vietās uzstā-
dītas jaunas koka laipas, uzlabota piekļuve purva kūdras daļai, kā arī pagarināts pats 
pastaigu maršruts, kas aizved līdz pat augstajam purvam. Pie augstā purva uzstādīta 
neliela skatu platforma, kā arī informatīvais stends ar informāciju par augsto purvu un 
tā veidošanās procesiem. Tāpat, domājot par meža dzīvnieku un putnu drošību, veikta 
spoguļu elementu aplīmēšana ar uzlīmēm.

4. Atjaunoti tūrisma stendi Skārduciemā, Spuņciemā un Gātciemā
2025. gadā atjaunoti vairāki tūrisma informācijas stendi — atjaunots stends Skārdu-

ciemā par Skārduciema un tuvākās apkārtnes vēsturi, kā arī “Iekustini Lielupi” stendi Spu-
ņciemā un Gātciemā, aicinot ūdenstūrisma cienītājus iepazīt Lielupes krastu burvību.

5. Izveidots jauns velomaršruts “Ceļā no Piņķiem uz Babītes ezeru”
Dodies aizraujošā velobrauciena ceļojumā no Piņķiem līdz Babītes ezeram, kur katrs 

pavērsiens atklāj dabas skaistumu un vēstures mantojuma bagātību. Maršruts ļauj iepazīt 
ne tikai Piņķus, bet arī Sēbruciemu, Skārduciemu un Vīkuļus. Maršruta garums ir 16 km.

https://must.marupe.lv/gidi-un-marsruti/marupes-novada-turisma-karte-2025/
https://must.marupe.lv/gidi-un-marsruti/turisma-buklets-ko-darit-marupes-novada-2025/
https://must.marupe.lv/gidi-un-marsruti/turisma-buklets-ko-darit-marupes-novada-2025/
https://must.marupe.lv/gidi-un-marsruti/velomarsruts-cela-no-pinkiem-uz-babites-ezeru/
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6. Izveidots jauns audio gids “Stāstu ceļš Piņķos”

Dodies izzinošā pastaigā un atklāj Piņķu vēstures un mūsdienu stāstus. No glez-
nainās ūdenskrātuves un kultūrvēsturiskiem pieminekļiem līdz ievērojamiem vēstures 
notikumiem  — ļauj vietām runāt un uzzini, kas tās padara īpašas. Kopējais maršruta 
garums ir aptuveni 6,3 km, sākumpunkts — Piņķu ūdenskrātuve. Audio gids bez mak-
sas pieejams lietotnē “izi.Travel”.

7. Audio gids “Stāstu līkločos no Mārupes līdz Skultei” pieejams arī angļu valodā

2025. gadā tapusi audio gida “Stāstu līkločos no Mārupes līdz Skultei” versija 
angļu valodā, padarot novada tūrisma objektu iepazīšanu ārvalstu tūristiem vēl 
pieejamāku. Tāpat kā latviešu valodas versijā, arī angļu valodā audio gids interaktīvi 
iepazīstina ar 14 novada tūrisma objektu stāstiem. Audio gids bez maksas pieejams 
lietotnē “izi.Travel”.

SADARBĪBA AR KAIMIŅU PAŠVALDĪBĀM, ASOCIĀCIJĀM 
UN CITĀM ORGANIZĀCIJĀM

Sadarbībā ar biedrību “Pierīgas tūrisma asociācija”:
	izstāde “Balttour 2025”;
	Pierīgas tūrisma informācijas diena gidiem;
	EXIT RĪGA Vēstnešu kampaņa;
	pastaigu cikls “Rīgas ielas Pierīgā”.

Sadarbībā ar Rīgas plānošanas reģionu:
	seminārs “Ceļš uz iekļaujošu kultūras un tūrisma vidi”;
	pasākums “Pierīgas garšu ceļš”.

Sadarbībā ar biedrību “Pierīgas partnerība”:
	“Mājas kafejnīcu dienas” Mārupes un Olaines novados. 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBAS IESAISTI 
PAŠVALDĪBAS DARBĀ
Pasākumi sabiedrības informēšanai par pašvaldības darbību un informācija par 
pašvaldības sadarbību ar iedzīvotājiem, nevalstisko sektoru un privāto sektoru 

Tīmekļvietnes must.marupe.lv apmeklējuma statistika periodā no 2025. gada 
1. aprīļa līdz 2025. gada 31. decembrim:

	unikālo lietotāju skaits - 12 tūkstoši;
	apmeklējumu skaits — 16 tūkstoši. 

Sociālo mediju statistika:
	Facebook sekotāju skaits 31.12.2025. — 1237 (pieaugums +291/ +31 %); 
	Instagram sekotāju skaits 31.12.2025 — 341 (pieaugums +136/ +66 %); 
	E-pasta platformā Mailchimp izsūtīto Uzņēmēju īso ziņu skaits – 8; 
	Ziņu abonētāju skaits — 424. 

https://must.marupe.lv/gidi-un-marsruti/audio-gids-stastu-cels-pinkos-lv/
https://must.marupe.lv/gidi-un-marsruti/audio-gids-stastu-liklocos-no-marupes-lidz-skultei/
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9. INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBAS 
IESAISTI PAŠVALDĪBAS DARBĀ

9.1. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU, 
MĀRKETINGA AKTUALITĀTES  

Lai nodrošinātu sabiedrības līdzdalību un iespēju iedzīvotājiem piedalīties ar no-
vada attīstību aktuālu jautājumu apspriešanā, kopš 2016. gada tiek organizēts darbs 
konsultatīvajās padomēs. Konsultatīvo padomju mērķis ir veicināt koordinētu un sa-
skaņotu nozaru attīstību Mārupes novadā, nodrošinot vienmērīgu izaugsmi un sek-
mējot institūciju, uzņēmēju, nevalstisko organizāciju un sabiedrības aktīvu iesaisti lē-
mumu pieņemšanas procesos.

Konsultatīvās padomes tiek izveidotas uz Mārupes novada pašvaldības domes piln-
varu termiņu. Attiecīgi pēc 2025. gada pašvaldības vēlēšanām iepriekšējā sastāva kon-
sultatīvās padomes beidza darbību. Tika izsludināta jauna pieteikšanās dalībai konsul-
tatīvajās padomēs un notika to pirmās sanāksmes jaunajā sastāvā. 2025. gadā turpinās 
darba organizēšana piecās konsultatīvajās padomēs. Konsultatīvo padomju sastāvā ir 
gan iedzīvotāji, gan nevalstisko organizāciju un uzņēmumu pārstāvji, gan pašvaldības 
dažādu nozaru speciālisti. 2025. gadā darbojās šādas konsultatīvās padomes: 

	Tūrisma un kultūras konsultatīvā padome (15  dalībnieki)  — notikušas  divas  sa-
nāksmes; 

	Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvā padome (20 dalībnieki)  — notiku-
šas trīs sanāksmes; 

	Izglītības un jaunatnes konsultatīvā padome (18 dalībnieki) — notikušas divas sa-
nāksmes; 

	Uzņēmējdarbības konsultatīvā padome (20 dalībnieki) — notikušas trīs sanāksmes; 
	Apkaimju konsultatīvā padome (18 dalībnieki) — notikušas četras sanāksmes. 

Komunikācijas un mārketinga mērķauditorija ir iedzīvotāji, novada viesi, uzņēmēji, 
nevalstiskās organizācijas, valsts iestādes un pašvaldības darbinieki (iestādes). 

Komunikācijai ar mērķauditorijām tiek izmantots plašs komunikācijas kanālu un 
mārketinga rīku klāsts, tai skaitā līdz šim pašvaldībā izveidotie instrumenti — pašval-
dības informatīvais izdevums “Mārupes Vēstis”, tīmekļvietne www.marupe.lv, vides 
informācijas stendi, vides banneri pašvaldības vides reklāmas stendos, sociālo medi-
ju konti (Facebook, Instagram, youtube).

2025. gadā tika uzsākts būtisks un apjomīgs darbs tīmekļvietnes www.marupe.lv 
informācijas pārnesei uz valsts vienotās platformas tīmekļa vietni. 

Mārupes novada pašvaldības dome 2024. gadā apstiprināja Mārupes novada paš-
valdības stila grāmatu, kurā ietverts jauns novada logotips un noteiktas vizuālās iden-
titātes vadlīnijas, lai veidotu vienotu novada tēlu un stiprinātu tā atpazīstamību sa-
biedrībā, vienlaikus veicinātu iedzīvotāju piederības sajūtu novadam un nostiprinātu 
vērtības: “iespējas”, “atvērtība”, “jauda”.  2025. gadā mērķtiecīgi turpināts darbs pie 
Mārupes novada zīmola ieviešanas un iedzīvināšanas: 

	nodrošināta jaunās vizuālās identitātes konsekventa izmantošana reprezentāci-
jas materiālos, digitālajā vidē un citos komunikācijas kanālos, kā arī īstenotas ak-
tivitātes, lai integrētu zīmola vērtības pašvaldības darbinieku ikdienas darbā; 

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/stila%20gramata%20MNP%202024_small.pdf
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	veikta jaunās identitātes izmantošana pašvaldības un pašvaldības darbinieku 
iekšējās un ārējās komunikācijas materiālos un ierīcēs (e-pastos, ekrāna tapetēs, 
prezentācijās, video materiālos, reklāmas materiālos, fotogrāfijās, darba apģērbā 
u.c.), nodrošinot vienotu vizuālo tēlu visos līmeņos; 

Izgatavots un uzstādīts vides objekts “Pupuķis” pie Daugavas ielas apļa, veidojot 
novada vizuālo atpazīstamību publiskajā telpā.

2025. gada nogalē iepirkuma procedūras rezultātā tika noslēgts līgums ar SIA “Al-
pha Baltic Media” par sabiedrības informēšanas un izglītošanas kampaņas organizē-
šanu un vadīšanu projekta “Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma ierīkošana Mārupē” 
ietvaros, kas tiek īstenots Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–
2027. gadam 2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku veicināša-
na” 2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” ietvaros, kas tiks realizēta 2026. gadā. 

Tāpat 2025. gada beigās tika noslēgts līgums ar SIA “Roadgames” par divu mobi-
lo spēļu ar velo orientēšanos Mārupes novadā izstrādi, kas tiks pabeigts 2026. gada 
maijā. Būs izstrādātas un novada iedzīvotājiem pieejamas divas spēles — mobilā spēle 
par velo orientēšanos Mārupes pilsētā un Mārupes pagastā un mobilā spēle ar velo 
orientēšanos Babītes pagastā. Tās būs interaktīvas spēles ar aizraujošiem uzdevu-
miem un praktiskiem piemēriem, kas veicinās videi draudzīga dzīvesveida paradumu 
veidošanu, kā arī izglītos iedzīvotājus un viesus par aktuālām vides tēmām — klimata 
pārmaiņām, atkritumu šķirošanu, invazīvajām sugām, dabas resursu ilgtspējīgu ap-
saimniekošanu, plūdu un citu dabas apdraudējumu mazināšanu, gaisa kvalitāti un da-
bas vērtību saglabāšanu. 

Mārupes novada pašvaldības tēls mērķtiecīgi tiek veidots kā atvērts, pozitīvs un 
uz iedzīvotājiem vērsts, uzsverot pieejamību, caurspīdīgu komunikāciju un ciešu sa-
darbību ar sabiedrību. Pašvaldība savā darbībā akcentē iedzīvotāju vajadzības un in-
tereses, veicina dialogu un iesaisti, kā arī stiprina uzticēšanos, nodrošinot savlaicīgu 
informācijas apriti un atgriezenisko saiti. 
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Sociālo mediju saturs ir aktuāls un savlaicīgs ar īpašu uzsvaru uz video formātu iz-
mantošanu, kas veicina lielāku iesaisti un sasniedzamību. Pašvaldība operatīvi reaģē 
uz iedzīvotāju jautājumiem, sniedz atbildes un aktīvi iesaistās problēmu risināšanā, 
stiprinot uzticēšanos un dialogu ar sabiedrību.

9.2. PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANAI 
PAR IESPĒJĀM PIEDALĪTIES LĒMUMU 
PIEŅEMŠANĀ

2025. gadā sabiedrības vērtēšanai tika nodoti 26 saistošo noteikumu projekti. 
2025. gadā organizētas 3 iedzīvotāju aptaujas par dažādām tēmām.

9.3. PASĀKUMI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI 
PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN INFORMĀCIJA 
PAR PAŠVALDĪBAS SADARBĪBU AR 
IEDZĪVOTĀJIEM, NEVALSTISKO SEKTORU UN 
PRIVĀTO SEKTORU 
PAŠVALDĪBAS KOMUNIKĀCIJAS KANĀLI 2025. GADĀ 

	Informatīvais izdevums “Mārupes Vēstis” izdots 12 reizes, drukāts 15 700 eksem-
plāru metienā.

	Tīmekļa vietne www.marupe.lv  - vairāk nekā 320 tūkst. lietotāju (pēc Google 
Analytics datiem).

	Mediji - vairāk nekā 36 TV sižeti (LTV1, TV3 Bez Tabu, 4. studija, ReTV u. c.), vismaz 
vienu reizi mēnesī publikācijas tiešsaistes medijos (Delfi, Tvnet, lsm.lv u.c.), saga-
tavotas un izsūtītas vairāk nekā 20 preses relīzes. 

SOCIĀLIE MEDIJI       
Facebook    

	Mārupes novads: 13 084 
	Mārupes novads — Sports: 1901 
	Mārupes novads — Kultūra: 5815

	 2025. gadā izveidota jauna 
Facebook lapa:

	Izglītība Mārupes novadā: 601

Youtube 369

Instagram 3766

Linkedin 237

Uzsāktas tiešraides “Mārupes novads tuvplānā”, kas reizi mēnesī tiek translētas 
pašvaldības sociālo mediju kontā Facebook, stāstot iedzīvotājiem par aktuālo pašval-
dībā un atbildot uz tiešraidē iesūtītajiem iedzīvotāju jautājumiem.
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Iedzīvotāju skaits, kas 
piedalījās balsojumā

Idejas līdzdalības budžeta projektu konkursā
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9.4. LĪDZDALĪBAS BUDŽETA ĪSTENOŠANA 
Līdzdalības budžets ir demokrātisks process, kas sniedz iespēju iedzīvotājiem no-

teikt, kā tiek īstenota daļa pašvaldības budžeta. 2022. gadā tika uzsākta līdzdalības 
budžeta plānošana, kuras ietvaros iedzīvotājiem ir iespēja iesniegt idejas publiskās 
ārtelpas attīstībai, kas saistītas ar dažādām iedzīvotājiem svarīgām jomām, piemē-
ram,  sporta un rotaļu laukumu pilnveidošanu, satiksmes drošības risinājumu ievieša-
nu, publisku pasākumu vietu izveidi, suņu pastaigu laukumu ierīkošanu, veloceļu un 
velotrašu izbūvi u.tml. Visas idejas atbilstoši līdzdalības budžeta projektu konkursa 
nolikumā norādītajiem vērtēšanas kritērijiem izskata gan pašvaldības izveidota ko-
misija, gan Apkaimju konsultatīvā padome, kurā brīvprātīgi darbojas Mārupes novada 
iedzīvotāji no dažādām apkaimēm. 

2025. gadā tika organizēts ceturtais līdzdalības budžeta projektu konkurss, aici-
not iedzīvotājus iesniegt idejas laikā posmā no 15. marta līdz 31. maijam. Līdzdalības 
budžeta projektu iesniegšana un balsošana pirmo gadu tika organizēta līdzdalības 
budžeta platformā GeoLatvija.lv. Kopumā iedzīvotāji iesniedza 20 idejas un no tām 
iedzīvotāju balsojumam tika nodotas 11. Kopā tika apstiprinātas astoņas idejas, kuru 
īstenošana paredzēta 2026. un 2027. gadā.

Projekti tika dalīti divās kategorijās:
	lielo projektu kategorijā — finansējums līdz 100 000 eiro par vienu projekta ide-
ju, paredzot šiem projektiem kopējo budžetu līdz 300 000 eiro;

	mazo projektu kategorijā — finansējums līdz 15 000 eiro par vienu projekta ideju 
ar kopējo finansējuma atbalstu līdz 70 000 eiro. 

2025. gadā tika pabeigta 2024. gadā iesākto līdzdalības budžeta projektu īsteno-
šana un uzsākta 2025. gada apstiprināto līdzdalības budžeta projektu īstenošana.
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Projekts
Izlietotais 

finansējums, 
eiro

Īstenošanas statuss

2024. gada apstiprināto projektu statuss

Nojume sporta parkā Tīrainē (nojume 
slidotavai un hokejam ziemā, skrituļošanai, 
velo braukšanai, futbolam, florbolam, 
basketbolam, velo polo un citām sporta 
un aktīvās atpūtas aktivitātēm vasarā)

0 Atcelts ar domes lēmumu 
sadārdzinājuma dēļ

Stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā 69 268 Pabeigts

Publiski pieejamu pludmales volejbola 
laukumu izbūve Jaunmārupē 51 666 Pabeigts

Dzeramā ūdens brīvkrāns Mārupītes 
gatves promenādē 2 954 Pabeigts

Šūpoles bērniem ar īpašām vajadzībām 10 854 Pabeigts

2025. gada apstiprināto projektu statuss

Autostāvvietu izveidošana Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 19 9 196 Izstrādāts būvprojekts, būvniecība 

paredzēta 2026. gadā

Piņķu ūdenskrātuves labiekārtošana 0
Notikusi tikšanās ar idejas 
iesniedzējiem un sagatavota iepirkumu 
dokumentācija

Āra spēka trenažieru uzstādīšana sporta 
parkā Tīrainē 99 721 Pabeigts

Bērnu spēļu laukuma izveidošana Tīraines 
apkaimē 0 Notikušas tikšanās ar idejas iesniedzēju 

un sagatavota iepirkuma dokumentācija

Dzeramā ūdens brīvkrāns pie Mārupes 
Valsts ģimnāzijas stadiona 2 737 Pabeigts

Laivu ielaišanas vietas labiekārtošana 
Lielupē Salas apkaimē 3 032 Uzturēšanas darba ietvaros sakārtots 

stāvlaukums
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10. FINANŠU LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANA 
BIEDRĪBĀM UN NODIBINĀJUMIEM

 

Mārupes novada pašvaldība 2025. gadā atbilstoši budžetā paredzētajam līdzekļu 
apmēram un mērķim piešķīra līdzekļus Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģis-
trētām biedrībām un nodibinājumiem. 

2025. gadā piešķirts pašvaldības finansējums ir 101 448 eiro apmērā, kas pret 
2024. gadu ir palielinājies par 145,4 % jeb par 31 655 eiro, savukārt, izpilde pret plānoto 
pārskata gadā ir 58,1 %. 

Finanšu līdzekļu piešķiršana biedrībām un nodibinājumiem 

Funkcionālā 
klasifikācija  

2024. gads 
izpilde, 

eiro 

2025. gads 
izpilde, 

eiro 

Izmaiņu dinamika 
2025. gads / 
2024. gads  

2026. gads 
plāns, eiro

2026. gada 
plāns / 

2025. gada 
izpilde,  % eiro  %

Vides, teritoriju 
un mājokļu 
apsaimniekošana 

16 989 25 483 8494 150,0 60 998 239,4

Atpūta, kultūra, sports 
un reliģija 20 054 44 905 24 851 223,9 95 700 213,1

Izglītība 32 750 31 060 -1690 94,8 35 000 112,7

KOPĀ 69 793 101 448 31 655 145,4 191 698 189,0
 

 
2025. gadā projektu konkursa “Mārupe  — mūsu mājas” īstenošanai tika iztērēti 

22  468 eiro, kas ir par 20,4 % mazāk nekā 2024. gadā, taču sporta un kultūras jomā 
piešķirtais un izmaksātais atbalsts pret 2024. gadu ir palielinājies par 223,9 %, jo 
2024. gadā tika izstrādāti jauni saistošie noteikumi un 2025. gadā plānotais atbalsts ir 
palielināts vairāk nekā trīs reizes. 
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11. INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBAS 
GALVENAJIEM UZDEVUMIEM UN 
PASĀKUMIEM NĀKAMAJĀ GADĀ 

Mārupes novada pašvaldība investīciju plānu izstrādā kopā ar kārtējā gada paš-
valdības budžetu, salāgojot investīcijām nepieciešamo finansējumu ar pašvaldības 
budžeta iespējām. Investīciju plāns 2026. gadam tika izstrādāts, ņemot vērā apstip-
rināto Attīstības programmas 2022.-2028. gada rīcības plānu un trīs gadu investī-
ciju plānā 2026.-2028. gadam noteiktās aktivitātes. Investīciju 
plāns 2026. gadam tika apstiprināts nepilnu 20 miljonu apmērā, 
kas ietver lielākos ieguldījumus ielu un ceļu infrastruktūras uzla-
bošanai, izglītības infrastruktūras, inženiertehniskās infrastruk-
tūras attīstībai, kā arī sportam un aktīvai atpūtai, un teritorijas 
labiekārtošanai. Detalizētāk ar 2026. gada investīciju plānu ie-
spējams iepazīties Mārupes novada pašvaldības domes saisto-
šajos noteikumos Nr. 1/2026 “Par Mārupes novada pašvaldības 
2026. gada budžeta apstiprināšanu” pielikumā Nr.5:

Investīcijas dalījumā pa apkaimēm kopā ar plānoto ES finansējumu 2026. gadā

Mārupes novads� 1,31 milj. eiro

Dzilnuciema apkaime� 0,74 milj. eiro (571,1 eiro/
iedz.)

Skultes apkaime� 0,53 milj. eiro (422,0 eiro/iedz.)

Babītes apkaime� 0,16 milj. eiro (115,8 eiro/iedz.)

Mārupes apkaime� 2,23 milj. eiro (216,4 eiro/iedz.)

Spilves apkaime� 0,72 milj. eiro (222,5 eiro/iedz.)

Vētru apkaime� 0,06 milj. eiro (56,6 eiro/iedz.)

Salas apkaime� 0,26 milj. eiro (177,6 eiro/iedz.)

Jaunmārupes apkaime� 2,81 milj. eiro (733,5 eiro/iedz.)

Piņķu apkaime� 2,36 milj. eiro (418,1 eiro/iedz.)

Tēriņu apkaime� 1,91 milj. eiro (346,8 eiro/iedz.)

Tīraines apkaime� 6,85 milj. eiro (1244,7 eiro/iedz.)

19,96  
milj. eiro kopā



PIELIKUMI 

1.	 Gada pārskats

2.	 2026. gada 27. maija Mārupes novada pašvaldības domes lēmums “Par Mārupes 
novada pašvaldības 2025. gada publisko pārskatu” 

3.	 Mārupes novada Attīstības programmas 2022.–2028. gadam vidusposma 
uzraudzības ziņojums 2022.–2025. gadam

https://parskati.kase.gov.lv/pasv-publicesana/

